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07:30 - 08:00 Ceremonia e hapjes së aktivitetit./Opening Ceremony. 

08:00 - 08:55 INTELIGJENCA ARTIFICIALE DHE UDHËHEQJA DIXHITALE – E ARDHMJA TASHMË KA FILLUAR./ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND 
DIGITAL LEADERSHIP – THE FUTURE HAS ALREADY BEGUN. DIRK PICKUTH

08:55 - 09:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session. 

09:20 - 09:35 INVESTIMENTS IN KNOWLEDGE AND ITS INFLUENCES ON GDP./INVESTIMET NË NJOHURI DHE NDIKIMET E SAJ NË PBB. ROBERTO RAIMONDI

09:15 - 09:20 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:00 - 09:15 MALFORMACIONET ARTERIO-VENOZE CEREBRALE: OPSIONET E TRAJTIMIT./CEREBRAL ARTERIOVENOUS MALFORMATIONS:  
POSSIBLE OPTIONS. ARTUR XHUMARI

09:35 - 09:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session. 

09:40 - 09:55 KIRURGJIA DHE COVID-19./SURGERY AND COVID-19. DARIEL THERESKA

09:55 - 10:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session. 

10:00 - 10:15  Pushim kafe./Coffee break. 

10:15 - 10:40 NJË RAST ME LEZION DIELAFOY DHE NJË PËRDITËSIM I TRAJTIMIT AKTUAL./A CASE WITH DIELAFOY LEASURE AND AN UPDATE 
TREATMENT. ARVIT LLAZANI 

10:40 - 10:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:45 - 11:10 
NJË DEFEKT I MURIT ABDOMINAL ME FISTULA TË ZORRËVE PAS KURIMIT TË HERNISË PRERËSE DUKE PËRDORUR RRJETË 

POLIPROPILENI./A DEFECT OF THE ABDOMINAL WALL WITH INTESTINAL FISTULAS AFTER THE REPAIR OF INCISIONAL HERNIA 
USING POLYPROPYLENE MESH. 

ALMA LLUKACEJ 

11:10 - 11:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:15 - 11:30 KANCERI MEDULLAR I TIROIDES - DIAGNOZA / TRAJTIMI / NDJEKJA./MEDULAR THYROID CANCER - DIAGNOSIS / TREATMENT / 
FOLLOW- UP. 

XHELADIN DRACINI / JUSTINA 
SINANI 

11:30 - 11:35 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:35 - 11:50 PANKREATITI AKUT./ACUTE PANCREATIS. DARIEL THERESKA / SAVIO DOSTI 

11:50 - 11:55 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:55 - 12:10 RISITË BASHKËKOHORE NË KANCERIN E STOMAKUT./CONTEMPORARY INNOVATIONS IN STOMACH CANCER. MYZAFER KACI / ALBJONA 
DEMUSHI 

12:10 - 12:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:15 - 12:30 Pushim kafe./Coffee break. 

12:30 - 12:55 SITUATA EPIDEMIOLOGJIKE E SËMUNDJEVE MALINJE NË SHQIPËRI, 2015-2019./EPIDEMIOLOGICAL SITUATION OF MALIGNANT 
DISEASES IN ALBANIA, 2015-2019. DORINA TOCI 

12:55 - 13:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:00 - 13:25 INFEKSIONI COVID-19 SËMUNDJET ONKOLOGJIKE EVOLUCIONI NË TRAJTIMIN KIRURGJIKAL TË KANCERIT TË GJIRIT./ COVID-19 
INFECTION ONCOLOGICAL DISEASES EVOLUTION IN SURGICAL TREATMENT OF BREAST CANCER. HELIDON NINA 

13:25 - 13:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:30 - 13:45 METASTAZAT PULMONARE NË TERREN TË COVID./PULMONARY METASTASES IN COVID FIELD. ADRIAN HOTI 

13:45 - 13:50 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:50 - 14:05 
EFEKTET E PANDEMISË COVID-19 NË TRAJTIMIN DHE MENAXHIMIN E PACIENTËVE ME PATOLOGJI TUMORALE NË NJËSINË E 

KIMIOTERAPISË. SHËRBIMI I ONKOLOGJISË QSUT./EFFECTS OF THE COVID-19 PANDEMIC ON THE TREATMENT AND MANAGEMENT 
OF PATIENTS WITH TUMOR PATHOLOGY IN THE CHEMOTHERAPY UNIT. QSUT ONCOLOGY SERVICE.

BLEDI KREKA 

14:05 - 14:10 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:10 - 14:25 MENAXHIMI I PACIENTËVE ME KANCER GJATË PANDEMISË COVID-19./MANAGEMENT OF CANCER PATIENTS DURING THE COVID-19 
PANDEMIC. ORGES SPAHIU 

14:25 - 14:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

REFERUES / SPEAKER

MODULI 1 MODERATOR / ARBEN GJATA, DIRK PICKTUH, ROBERTO RAIMONDI  
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / XHELADIN DRACINI, MYZAFER KACI  
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / HELIDON NINA, DARIEL THERESKA  
ORA / TIME TEMA / TITLE
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08:00 - 08:25 PLAZMOCITOMA EKSTRAMEDULARE E GJUHËS./EXTRAMEDULAR PLASMOCYTOM OF TONGUE. LEART BERDICA

08:25 - 08:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

08:30 - 08:55 EVOLUCIONI I MENAXHIMIT KIRURGJIK PËR KANCERIN E GJIRIT NË EPOKËN MODERNE./EVOLUTION OF SURGICAL MANAGEMENT FOR BREAST CANCER IN THE MODERN ERA. CIHAN URAS

08:55 - 09:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:00 - 09:25 RADIOTERAPIA PAS TRAJTIMIT PARËSOR SISTEMIK./RADIOTHERAPY AFTER PRIMARY SYSTEMIC TREATMENT. NURAN BEŞE

09:25 - 09:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:30 - 09:55
PËRPARIMET NË TRAJTIMIN SISTEMIK TË KANCERIT TË GJIRIT: LUNDRIMI I MENAXHIMIT PËRMES NJË LABIRINTI OPSIONESH./ADVANCES IN THE SYSTEMIC TREATMENT OF BREAST CANCER: 

NAVIGATING MANAGEMENT THROUGH A MAZE OF OPTIONS. YESIM ERALP

09:55 - 10:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:00 - 10:15 Pushim kafe./Coffee break.

10:15 - 10:25
STUDIMI I MUTACIONEVE ALK, EGFR DHE PD-L1 NË KARCINOMAT PULMONARE NËPËRMJET IMUNOHISTOKIMISË./STUDY OF ALK, EGFR AND PD-L1 MUTATIONS IN PULMONARY CARCINOMAS 

THROUGH IMMUNOHISTOCYMY. TEONA BUSHATI

10:25 - 10:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:30 - 10:40
TIROIDITI HASHIMOTO SI NJË PATOLOGJI AUTOIMUNE QË RRIT RISKUN PËR KARCINOMË TË TIROIDES DHE NJË VËSHTRIM EPIDEMIOLOGJIK NË VENDIN TONË./HASHIMOTO'S THYROIDITIS AS AN 

AUTOIMMUNE PATHOLOGY THAT INCREASES THE RISK FOR THYROID CARCINOMA AND AN EPIDEMIOLOGICAL LOOK AT OUR COUNTRY. ALBINA NDOJA

10:40 - 10:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:45 - 10:55 APLIKIMI I CELL BLOCK NË VERSAMENTET PLEURALE MALINJE./APPLICATION OF CELL BLOCK IN MALIGNANT PLEURAL EFFUSIONS. DANIELA XHEMALAJ

10:55 - 11:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:00 - 11:10
NJË STUDIM MBI SHPËRNDARJEN STATISTIKORE PËR MELANOMËN DHE NEVUSET DISPLAZIK NË SHQIPËRI./A STUDY ON THE STATISTICAL DISTRIBUTION OF MELANOMA AND DYSPLASTIC NEVI IN 

ALBANIA. ERION SUKAJ

11:10 - 11:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:15 - 11:25 TUMORI KRUKENBERG I VEZORËVE - RAPORTI I RASTIT NË FEMRA 52 VJEÇ./KRUKENBERG OVARIES TUMOR - CASE REPORT IN 52-YEAR-OLD WOMEN. ERVISI RAPAJ

11:25 - 11:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:30 - 11:40
RAST I VEÇANTË I METASTAZËS SË KOLONIT NGA KARCINOMA SEROZE E GRADËS SË ULËT TË OVARIT./SPECIAL CASE OF COLON METASTASIS FROM LOW-GRADE SEROUS CARCINOMA OF THE 

OVARY. INA LULO

11:40 - 11:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:45 - 11:55 PLACENTA INCRETA E PARAQITUR SI URGJENCË OBSTETRIKE. RAPORTI I RASTIT./PLACENTA INCRETA PRESENTED AS OBSTETRIC EMERGENCY. CASE REPORT. DANIELA NAKUCI

11:55 - 12:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:00 - 12:10
COEXISTENCE OF ECTOPIC THYROID TISSUE AND NORMAL THYROID GLANDS.  RARE PRESENTATION OF TWO CASES./COEXISTENCE OF ECTOPIC THYROID TISSUE AND NORMAL THYROID GLANDS.  

RARE PRESENTATION OF TWO CASES. ERISA KOLA

12:10 - 12:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:15 - 12:30 Pushim kafe./Coffee break.

12:30 - 12:45 ASPEKTE TEORIKE MJEKOLIGJORE MBI KQYRJEN E KUFOMES NE VENDIN E NGJARJES./THEORETICAL MEDICAL ASPECTS ON THE INSPECTION OF THE BODY AT THE SITE. ARBEN LLOJA

12:45 - 12:50 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:50 - 13:05 VDEKJA NGA MENINGJITI STREPTOKOKSIK DHE MENINGOKOKSIK (RAPORTIM RASTI)./DEATH FROM STREPTOCOCCAL AND MENINGOCOCCAL MENINGITIS (CASE REPORT). ADMIR SINAMATI

13:05 - 13:10 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:10 - 13:25
NJË RAST ME PËRFUNDIM LETAL NGA SHOKU TOKSIK GJATË NJË INFEKSIONI ME BACILLUS CEREUS TEK NJË FËMIJË IMUNOKOMPETENT./A CASE OF LETHAL OUTCOME FROM TOXIC SHOCK DURING 

A BACILLUS CEREUS INFECTION IN AN IMMUNOCOMPETENT CHILD. ELTON SERANI

13:25 - 13:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:30 - 13:40
DREJTUESIT E AUTOMJETEVE - PERGJEGJESIA PENALE CIVILE DHE ADMINISTRATIVE - ROLI I DROGAVE DHE ALKOOLEVE NE GJENDJEN E TYRE FIZIKE DHE PSIKIKE./DRIVERS - CIVIL AND 

ADMINISTRATIVE CRIMINAL RESPONSIBILITY - THE ROLE OF DRUGS AND ALCOHOLS IN THEIR PHYSICAL AND PSYCHOLOGICAL CONDITION. FATOS SINANI

13:40 - 13:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:45 - 13:55 KONCEPTE  ETIKO-JURIDIKE PER KEQUSHTRIMIN DHE GABIMIN MJEKESOR./ETHICAL-LEGAL CONCEPTS FOR MEDICAL MISCONCEPTION AND ERROR. ILIR DECOLLI

13:55 - 14:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:00 - 14:10
SUICIDET DHE TENTATIVAT SUICIDALE NË AMBIENTET E PARABURGIMIT TË PERSONAVE ME VARTËSI NGA DROGA. ILUSTRIM I NJË RASTI TIPIK SUICIDAL./SUICIDES AND SUICIDE ATTEMPTS IN 

DETENTION FACILITIES FOR DRUG ADDICTS. ILLUSTRATION OF A TYPICAL SUICIDAL CASE. ZIJA ISMAILI

14:10 - 14:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:15 - 14:25 SINDROMI I BANDAVE AMNIOTIKE: RISHIKIM I LITERATURËS.,AMNIOTIC BAND SYNDROME: LITERATURE REVIEW. ELMAS SHAQIRI

14:25 - 14:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:30 - 14:45 Pushim Dreke / Desinfektim i sallës. Lunch Break / Disinfection of the room.

REFERUES / SPEAKER

MODULI 1 MODERATOR / LEART BERDICA, CIHAN URAS, NURAN BESE
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / TEONA BUSHATI, YESIM ERALP, MEHDI ALIMEHMET, ARBEN LLOJA
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / ARBEN LLOJA, ADMIR SINAMATI, ELMAS SHAQIRI,  LEART BERDICA 
ORA / TIME TEMA / TITLE
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08:00 - 08:25 SËMUNDJET E RRALLA ME MANIFESTIME KUTANE./RARE DISEASES WITH CUTANEOUS MANIFESTATIONS. ERMIRA VASILI

08:25 - 08:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

08:30 - 08:55 NDJEKJA E PACIENTIT ME MELANOMË – ÇFARË DUHET TË DIJË NJË DERMATOLOG DHE MJEK FAMILJE./FOLLOW-UP OF A 
MELANOMA PATIENT - WHAT SHOULD A DERMATOLOGIST AND A FAMILY PHYSICIAN KNOW. MONIKA FIDA

08:55 - 09:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:00 - 09:25 PSIKODERMATOLOGJIA: NJË KUFI I NJOHUR NË DERMATOLOGJI DHE MJEKËSI PSIKOSOMATIKE./PSYCHODERMATOLOGY: AN 
UNDER-RECOGNIZED FRONTIER IN DERMATOLOGY AND PSYCHOSOMATIC MEDICINE MOHAMMAD JAFFERANY

09:25 - 09:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:30 - 09:55 PSIKODERMATOLOGJIA NË SHQIPËRI./PSYCHODERMATOLOGY IN ALBANIA.. EKLEVA JORGAQI

09:55 - 10:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:00 - 10:15 Pushim kafe./Coffee break.

10:15 - 10:40 ERITRODERMIA PËR SHKAK TË DERMATITIT SEBORRHEIK, PSORIASIS, DERMATITIT./ERITRODERMIA DUE TO SEBORRHEIC DERMATIS, PSORIASIS, 
DERMATITIS. RITJONA MALA

10:40 - 10:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:45 - 11:10 “RED MAN FACE” PREJ LUPUS DISCOID, TINEA FACEI, MYCOSIS FUNGOIDE./"RED MAN FACE" FROM LUPUS DISCOID, TINEA FACEI, MYCOSIS 
FUNGOIDE. DORINA DEMAJ

11:10 - 11:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:15 - 11:30 PSORIASIS VULGARIS DHE RISKU KARDIOVASKULAR./VULGARIS PSORIASIS AND CARDIOVASCULAR RISK. MIGENA VARGU

11:30 - 11:35 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:35 - 11:50 FYTYRË E KUQE PËR SHKAK TË AKNEVE DHE REAKSIONEVE AKNEIFORME./RED FACE BECAUSE OF ACNE AND ACNEIFORM REACTIONS. MONIKA FIDA / KLEA KALEMI

11:50 - 11:55 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:55 - 12:10 “SARKOMA KAPOSI FAMILJARE, GJATË COVID-19” RASTI I PARË NË SHQIPËRI./"KAPOSI SARCOMA FAMILY, DURING COVID-19" THE FIRST 
CASE IN ALBANIA. VIOLETA DAJCI

12:10 - 12:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:15 - 12:30 Pushim kafe./Coffee break.

12:30 - 12:40 SI TË ARRIHET NJË PAMJE RINORE NË ZONËN PERIORBITALE?/HOW TO ACHIEVE A YOUTH VIEW IN THE PERIORBITAL AREA? VLADIMIR FILAJ

12:40 - 12:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:45 - 12:55 SINDROMA PASH – NJË SËMUNDJE E RRALLË DHE NJË MUNDËSI E RE TRAJTIMI./PASH SYNDROME - A RARE DISEASE AND A NEW OPPORTUNITY TO TREAT MONIKA FIDA / ARJANA ALIAJ

12:55 - 13:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:00 - 13:10 MANIFESTIMET KUTANE TE RADIOTERAPISE NE PACIENTET ONKOLOGJIKE./CUTANEOUS MANIFESTATIONS OF RADIOTHERAPY IN ONCOLOGY PATIENTS. INA SOTIRI

13:10 - 13:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:15 - 13:25 DERMATITI EKSFOLIATIV SEVER NË NJË FËMIJË 3 MUAJSH ME COVID-19./EXFOLIATIVE DERMATITIS SEVER IN A 3 MONTH OLD CHILD WITH COVID-19. SABINA DEDEJ

13:25 - 13:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:30 - 13:40 KRIOLIPOLIZA SI METODË PËR REDUKTIMIN E DHJAMIT DHE KONTURIMIT TË TRUPIT. EFEKTET ANËSORE TË SAJ./CRYOLIPOLYSIS AS A METHOD FOR FAT 
REDUCTION AND BODY CONTOURING. ITS SIDE EFFECTS. MIGENA GEGA

13:40 - 13:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh.

13:45 - 13:55 ERIBULIN MESYLATE ME DOZË TË ULËT FRENOI PËRHAPJEN E QELIZAVE DHE INDUKTOI APOPTOZËN NË QELIZAT E GLIOBLASTOMËS NJERËZORE T98./LOW-
DOSE ERIBULIN MESYLATE INHIBITED CELL PROLIFERATION AND INDUCED APOPTOSIS ON T98 HUMAN GLIOBLASTOMA CELLS. BELISA KALECI

13:55 - 14:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh.

14:00 - 14:10 SËMUNDJET ALERGJIKE DHE ROLI I KORTIKOSTEROIDËVE SISTEMIKE NË TRAJTIMIN E TYRE./ALLERGIC DISEASES AND THE ROLE OF SYSTEMIC 
CORTICOSTEROIDS IN THEIR TREATMENT. LAERTA PUPO

14:10 - 14:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh.

14:15 - 14:25 MASTOCITOZA./MASTOCYTOSIS BLERTA LAME

14:25 - 14:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:30 - 14:45 Pushim Dreke / Desinfektim i sallës. Lunch Break / Disinfection of the room.

REFERUES / SPEAKER

MODULI 1 MODERATOR / ERMIRA VASILI, MONIKA FIDA, EKLEVA JORGAQI
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR /  MONIKA FIDA, MIGENA VARGU
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / ERMIRA VASILI, MONIKA FIDA, MIGENA GEGA
ORA / TIME TEMA / TITLE
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REFERUES / SPEAKER
14:45 - 15:10 DIAGNOZA DHE TRAJTIMI I TROMBIT NË VENTRIKULIN E MAJTË PAS INFAKTIT TË MIOKARDIT./DIAGNOSIS AND TREATMENT OF LEFT VENTRICULAR THROMBUS AFTER MYOCARDIAL INFARCTION. ALBANA DOKO BANUSHI

15:10 - 15:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:15 - 15:40 KARDIOMIOPATIA POSTPARTUM DHE DISA VLERËSIME MBI USHQYERJEN ME GJI./POSTPARTUM CARDIOMYOPATHY AND SOME EVALUATIONS ON BREASTFEEDING. DANIELA TEFERICI

15:40 - 15:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:45 - 16:10 MIOKARDITI NË PACIENTËT ME SARS-COV2./MYOCARDITIS IN PATIENTS WITH SARS-COV2. ERMIR TAFAJ

16:10 - 16:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:15 - 16:25 MIKSOMA KARDIAKE: EKSPERIENCA E SHËRBIMIT TË KARDIOKIRURGJISË ”QSUT” ME 49 RASTE./CARDIAC MYXOMA: EXPERIENCE OF "QSUT" CARDIAC SURGERY SERVICE WITH 49 CASES. ERMAL LIKAJ

16:25 - 16:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:30 - 16:40
“TEKNIKAT DHE RISITË NË KARDIOLOGJINË INVAZIVE 2020 – 2022; COVID-19 DHE JO VETËM…”./“TECHNIQUES AND INNOVATIONS IN INVASIVE CARDIOLOGY 2020 - 2022; COVID-19 AND NOT 

ONLY… ”. AUREL DEMIRAJ

16:40 - 16:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:30 - 16:40
STUDIMI KLINIK MBI EFIKASITETIN JO-INFERIOR MIDIS TABLETAVE ME 600 MG DIOSMINË TË PAMIKRONIZUAR DHE TABLETAVE MPFF 1000 MG NË SËMUNDJEN VENOZE KRONIKE./CLINICAL STUDY ON 

NON-INFERIOR EFFICACY BETWEEN 600 MG NON-MICRONIZED DIOSMIN TABLETS AND 1000 MG MPFF TABLETS IN CHRONIC VENOUS DISEASE. DENIS KOSOVRASTI

16:40 - 16:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:45 - 17:00 Pushim kafe./Coffee break.

17:00 - 17:15 MIOKARDITI INFEKTIV : KARDIOMIOPATIA INFLAMATORE DHE COVID 19./INFECTIOUS MYOCARDITIS: INFLAMMATORY AND COVID CARDIOMYOPATHY 19.
DANIELA TEFERICI / TOBIAS 

TAGA

17:15 - 17:20 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

17:20 - 17:35 “MENAXHIMI I EMERGJENCAVE KARDIAKE GJATË PANDEMISË SË COVID-19”./"CARDIAC EMERGENCY MANAGEMENT DURING THE COVID-19 PANDEMIC.” AUREL DEMIRAJ / SILVI ZHOBE

17:35 - 17:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

17:40 - 17:55
“RISITË NË PRAKTIKAT E MENAXHIMIT SPITALOR DHE AMBULATOR TË PATOLOGJIVE KARDIOVASKULARE GJATË PANDEMISË SË COVID-19”./"INNOVATIONS IN HOSPITAL AND OUTPATIENT MANAGEMENT 

PRACTICES OF CARDIOVASCULAR PATHOLOGIES DURING THE COVID-19 PANDEMIC”.
AUREL DEMIRAJ / ARBER 

SHEHU

17:55 - 18:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:00 - 18:10 “KOMPLIKACIONET KARDIOVASKULARE TË COVID-19”./COVID-19 CARDIOVASCULAR COMPLICATIONS. AUREL DEMIRAJ / FLAVIO SULA

18:10 - 18:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:15 - 18:25
SËMUNDJA ISHEMIKE E ZEMRËS NË QENDRËN SHËNDETËSORE GJERGJAN DHE SHIRGJAN NË RRETHIN E ELBASANIT NË VITIN 2020./ISCHEMIC HEART DISEASE IN GJERGJAN AND SHIRGJAN HEALTH 

CENTER IN ELBASAN DISTRICT IN 2020.
SVETLLANA BITINCKA / 

MARSIDA LLESHI

18:25 - 18:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:30 - 18:40 FIBRILACIONI ATRIAL NE PACIENTËT KARDIAK PAS KORRIGJIMIT KIRURGJIKAL TË VALVULËS MITRALE./ATRIAL FIBRILLATION IN CARDIAC PATIENTS AFTER SURGICAL CORRECTION OF THE MITRAL VALVE. GENTIAN STRONI / ELDA SULAJ

18:40 - 18:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:45 - 18:55 “ÇRREGULLIMET HEMODINAMIKE POSTOPERATORE DHE KUJDESI INFERMIEROR”./"POSTOPERATIVE HEMODYNAMIC DISORDERS AND NURSING CARE”.
GENTIAN STRONI / MBARESA 

CELA

18:55 - 19:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:00 - 19:15 Pushim kafe./Coffee break.

19:15 - 19:40
PËRCAKTORËT PSIKOLOGJIK TANI KONSIDEROHEN FAKTORË TË RËNDËSISHËM NË PACIENTËT E SËMUNDJEVE TË ZEMRËS./PSYCHOLOGICAL DETERGENTS ARE NOW CONSIDERED IMPORTANT FACTORS IN 

HEART DISEASE PATIENTS. LEDI NECAJ

19:40 - 19:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:45 - 20:10 KUJDESI INFERMIERORE TE PACIENTËT ME KANCER TË GJIRIT./NURSING CARE FOR BREAST CANCER PATIENTS.
MUHAMET KADRIJA / 

ERALD COCKA

20:10 - 20:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:15 - 20:30 DEMENCA POSTPARTUM./POSTPARTUM DEMENTIA. ARIANA POJANI

20:30 - 20:35 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:35 - 20:50 MENAXHIMI INFERMIEROR NË INFEKSIONET NOSOKOMIALE./NURSING MANAGEMENT IN NOSOCOMIAL INFECTIONS. LEDI NECAJ / ELSA HALLIDRI

20:50 - 20:55 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:55 - 21:10 ROLI I INFERMIERES SË BLLOKUT OPERATOR NË NEUROENDOSKOPI./THE ROLE OF THE OPERATING BLOCK NURSE IN NEUROENDOSCOPE.
MANJOLA PJETRI / KLEA 

KAZAZI

21:10 - 21:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

MODULI 1 MODERATOR / DANIELA TEFERICI, ALBANA DOKO BANUSHI, MARGARITA RESULI
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / GENTIAN STRONI, AUREL DEMIRAJ, ERGYS RAMOSACO
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / MANJOLA PJETRI, LEDI NECAJ,  ILIRJANA ZEKJA
ORA / TIME TEMA / TITLE
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REFERUES / SPEAKER

14:45 - 15:10 METASTAZAT E TUMOREVE BENINJE./BENIGN TUMOR METASTASES. LEART BERDICA / AGIM 
DEDA

15:10 - 15:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:15 - 15:40 NDRYSHIMET PATOLOGJIKE ORGANORE NË PACIENTËT E PREKUR ME COVID-19./ORGANOLOGICAL PATHOLOGICAL 
CHANGES IN PATIENTS AFFECTED BY COVID-19.

LEART BERDICA / ANXHELA 
LAZE

15:40 - 15:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:45 - 16:10 METASTAZAT JATROGJENIKE./IATROGENIC METASTASES. LEART BERDICA / FIORELA 
MULELLARI

16:10 - 16:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:15 - 16:25 TUMOROGJENEZA VIRALE./VIRAL TUMORIGENESIS. LEART BERDICA / GERI 
GEGA

16:25 - 16:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:30 - 16:40 TERATOMA APO TUMORI ‘MREKULLI'./TERATOMA OR TUMOR ‘MIRACLE'. TEONA BUSHATI / ARDENIS 
KAPLLANI

16:40 - 16:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:45 - 17:00 Pushim kafe./Coffee break.

17:00 - 17:25 VITAMINA D 3 , RËNDËSIA E SAJ NË PATOLOGJI TË NDRYSHME./VITAMIN D 3, ITS IMPORTANCE IN DIFFERENT PATHOLOGIES.
EMIRVINA KOLICI / 
MANJOLA KUKA

17:25 - 17:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

17:30 - 17:55
QASJA NDAJ HEPATITIT B: VLERËSIMI YNË I STATUSIT TË IMUNIZIMIT DHE NEVOJA PËR RIVAKSINIM./APPROACH TO HEPATITIS B: OUR 

EVALUATION OF IMMUNIZATION STATUS AND THE NEED FOR REVACTION. ADILTA BEJKO

17:55 - 18:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:00 - 18:15
FUNKSIONET DHE SËMUNDJET MITOKONDRIALE, ROLI I OKSIGJENIT NË MITOKONDRI./MITOCHONDRIAL FUNCTIONS AND DISEASES, 

THE ROLE OF OXYGEN IN THE MITOCHONDRIA. MIMOZA TAMIZI

18:15 - 18:20 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:20 - 18:35
QASJE NDAJ ALERGJISË MOLEKULARE,DIAGNOSTIKA E ALERGJIVE TË FËMIJËRISË: VLERËSIMI I NDJESHMËRISË NDAJ KIKIRIKUT, 

QUMËSHTIT DHE VEZËS./APPROACH TO MOLECULAR ALERGIA, CHILDHOOD ALLERGY DIAGNOSTICS: ASSESSMENT OF SENSITIVITY TO 
PEANUTS, MILK AND EGGS.

ALBJOLA MALOKU

18:35 - 18:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:40 - 18:55
KONCEPTI I HARMONIZIMIT DHE ROLI I EQA NË MJEKËSINË LABORATORIKE./THE CONCEPT OF HARMONIZATION AND THE ROLE OF 

EQA IN LABORATORY MEDICINE. SIDORELA DERVISHI

18:55 - 19:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:00 - 19:15 Pushim kafe./Coffee break.

19:15 - 19:40 SHËNDETI OKULAR TEK FËMIJËT, ROLI I INFERMIERIT./OCULAR HEALTH IN CHILDREN, THE ROLE OF THE NURSE. MIRELA TUSHE

19:40 - 19:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:45 - 20:10
RËNDËSIA E TRAJTIMIT TË DËMTIMEVE TË HAPURA NË REPARTET E URGJENCËS./IMPORTANCE OF TREATING OPEN INJURIES IN EMERGENCY 

DEPARTMENTS. ILDA TAKA

20:10 - 20:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:15 - 20:40
EDUKIMI SHËNDETËSOR I NËNAVE TË REJA NË PARANDALIMIN E ZHVILLIMIT TË DISPLAZISË COXO-FEMORALE./HEALTH EDUCATION OF 

YOUNG MOTHERS IN PREVENTING THE DEVELOPMENT OF COXO-FEMORAL DYSPLASIA. ELONA HASALLA

20:40 - 20:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:45 - 21:10
PËRCEPTIMET E STUDENTËVE TË INERMIERISË PËR NDËRLIDHJEN E MËSIMIT NË LABORATORE DHE PRAKTIKES KLINIKE INSTITUCIONALE./
PERCEPTIONS OF NURSING STUDENTS FOR RELATIONSHIP BETWEEN LABORATORY LEARNING AND INSTITUTIONAL CLINICAL PRACTICE.

BEKIM SEJDIU / AGNESA 
KADRIJAJ

21:10 - 21:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

MODULI 1 MODERATOR / LEART BERDICA, TEONA BUSHATI
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / ADMIR NAKE, ERGETA KTONA, ADELAJDA HOXHA 
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / EMIRVINA KOLICI, ENEA CUNI, XHOEL NONAJ 
ORA / TIME TEMA / TITLE
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TURNI 1

REFERUES / SPEAKER

14:45 - 15:00 EUROMELANOMA DHE FUSHATA E SAJ NË NDËRGJEGJËSIMIN NDAJ KANCERIT TË LËKURËS./EUROMELANOMA AND ITS SKIN CANCER 
AWARENESS CAMPAIGN. ENTELA SHKODRANI

15:00 - 15:05 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:05 - 15:20 NJË RAST I RRALLË I MYCOSIS FUNGOIDES QË IMITON PSORIASIS VULGARIS./A RARE CASE OF MYCOSIS FUNGOIDES THAT MIMICS PSORIASIS 
VULGARIS. ALERT XHAJA

15:20 - 15:25 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:25 - 15:40 ORF (ECTHYMA CONTAGIOSUM) E TRANSMETUAR NGA NJË LOPË TE NJË NJERI: RAPORTIM RASTI (DIAGNOSTIKIM I GABUAR I NJË SEMUNDJE 
TË RRALLË)./ORF (ECTHYMA CONTAGIOSUM) TRANSMITTED FROM A COW TO A HUMAN: CASE REPORT (MISDIAGNOSIS OF A RARE DISEASE). ALERT XHAJA

15:40 - 15:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:45 - 16:10
DIAGNOZA DIFERENCIALE MIDIS KARCINOMES KUTANE T QELIZAVE BAZALE (BCC) DHE ASAJ TË QELIZAVE SQUAMOZE (SCC), KUSHT I 

RËNDËSISHËM PËR ORIENTIMIN TERAPEUTIK./DIFFERENTIAL DIAGNOSIS BETWEEN BASAL CELL CARCINOMA (BCC) AND SQUAMOUS CELL 
CARCINOMA (SCC), AN IMPORTANT CONDITION FOR THERAPEUTIC ORIENTATION.

AMARDA CENKO

16:10 - 16:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:15 - 16:25 MYCOSIS FUNGOIDES RËNDËSIA E ANATOMOPATHOLOGJISË NË DIAGNOZËN DIFERENCIALE./MYCOSIS FUNGOIDES THE IMPORTANCE OF 
ANATOMOPATHOLOGY IN DIFFERENTIAL DIAGNOSIS. ELMIJOLA JANUSHAJ

16:25 - 16:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:30 - 16:40 PËRDORIMI I BARNAVE ANALGJEZIKE NË STUDENTËT E FSHMT./USE OF ANALGESIC DRUGS IN FSHT STUDENTS. ALERT XHAJA / MIGERTA LAHI

16:40 - 16:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:45 - 17:00 Pushim kafe./Coffee break.

17:00 - 17:25 BENEFITET E MJEKIMIT HERËT NË TË SËMURËT ME MIELOFIBROZË./BENEFITS OF EARLY TREATMENT IN MYELOPHYBROSIS PATIENTS. TATJANA CAJA

17:25 - 17:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

17:30 - 17:55 TERAPIA ME QELIZA - CAR T , NJË ERË E RE NË TRAJTIMIN E KANCERIT./CELL THERAPY - CAR T, A NEW WAY IN THE TREATMENT OF CANCER. ALMA CILI

17:55 - 18:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:00 - 18:15
MBIJETESA E PËRGJITHSHME E LEUKEMISË KRONIKE LIMFOCITARE RELAPS/REFRAKTORE NË PACIENTË TË TRAJTUAR ME IBRUTINIB NË VIJËN E TRETË 

NË SHQIPËRI (2018-2022)./OVERALL SURVIVAL OF CHRONIC LYMPHOCYTIC RELAPSE / REFRACTORY LEUKEMIA IN PATIENTS TREATED WITH 
IBRUTINIB IN THE THIRD LINE IN ALBANIA (2018-2022).

ELSUARTA CALLIKU

18:15 - 18:20 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:20 - 18:35 RUXOLITINIB DHE COVID - 19./RUXOLITINIB AND COVID - 19. ADELA PEROLLA

18:35 - 18:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:40 - 18:55 NON HODGIN B CELL GASTRIC LYMPHOMA – RAPORTIM RASTI./NON HODGIN B CELL GASTRIC LYMPHOMA - CASE REPORT. MARSELA SHANI

18:55 - 19:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:00 - 19:15 Pushim kafe./Coffee break.

19:15 - 19:30 HIPERKOAGULIMI NE COVID-19./HYPERCOAGULATION IN COVID-19. SOTIRAQ LAKO

19:30 - 19:35 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:35 - 19:50 ROLI I ANALIZAVE GJENETIKE NË LEUKEMITË AKUTE LIMFOBLASTIKE./THE ROLE OF GENETIC ANALYSIS IN ACUTE LYMPHOBLASTIC LEUKEMIAS. JORA KOCIAJ

19:50 - 19:55 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:55 - 20:10 QËLLIMI DHE APLIKIMI I AFEREZËS TERAPEUTIKE: EKSPERIENCA E QENDRËS KOMBËTARE TË TRASFUZIONIT TË GJAKUT, TIRANË”./PURPOSE AND APPLICATION 
OF THERAPEUTIC APHERESIS: THE EXPERIENCE OF THE NATIONAL BLOOD TRANSFUSION CENTER, TIRANA ”. XHENETA BEGOVIQ

20:10 - 20:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:15 - 20:30 KUJDESI INFERMIEROR NË PACIENTËT ME SËMUNDJE MALINJE TË GJAKUT./NURSING CARE IN PATIENTS WITH MALIGNANT BLOOD DISEASES. ADELA PEROLLA / MIGERTA 
LAHI

20:30 - 20:35 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:35 - 20:50 INTERPRETIMI I REZULTATEVE LABORATORIKE TË AUTOANTITRUPAVE ANA./INTERPRETATION OF LABORATORY RESULTS OF ANA AUTOANTIBODIES. JOANA HANKOLLARI

20:50 - 20:55 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:55 - 21:10 TRAJTIMI ME INFLIXIMAB NË PACIENTËT ME ARTRIT REUMATOID./TREATMENT WITH INFLIXIMAB IN PATIENTS WITH RHEUMATOID ARTHRITIS. VALBONA SALKO

21:10 - 21:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

MODULI 1 MODERATOR / ENTELA SHKODRANI, ALERT XHAJA
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / TATJANA CAJA, ADELA PEROLLA, ALMA IDRIZI 
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / TATJANA CAJA, ADELA PEROLLA, SOTIRAQ LAKO 
ORA / TIME TEMA / TITLE
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REFERUES / SPEAKER
07:30 - 08:00 Ceremonia e hapjes së aktivitetit./Opening Ceremony.

08:00 - 08:15 ETHET E KAFSHIMIT TË MIUT, NJË SËMUNDJE E LËNË PAS DORE NË SHQIPËRI./MICE BIT FEVER, A DISEASE NEEDED IN ALBANIA. TRITAN KALO

08:15 - 08:20 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

08:20 - 08:35 TRAJTIMI AMBULATOR I COVID-19 NË SHQIPËRI./OUTPATIENT TREATMENT OF COVID-19 IN ALBANIA. GENTIAN STRONI

08:35 - 08:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

08:40 - 08:55 PNEUMOMEDIASTINUM NË MOSHAT E REJA TEK PACIENTËT ME COVID-19./PNEUMOMEDIASTINUM AT YOUNG AGES IN PATIENTS WITH COVID-19. ESI DUKA

08:55 - 09:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:00 - 09:15 SFIDAT QË DUHEJ TË PERBALLONIN TË MOSHUARËT GJATË PANDEMISË COVID 19 . (REFLEKSIONE)./CHALLENGES THAT THE ELDERLY HAD TO FACE DURING THE 
COVID PANDEMIC 19. (REFLECTIONS). ARBEN PILACA

09:15 - 09:20 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:20 - 09:35 KONTRIBUTI SHKENCOR GJATË PERIUDHËS SË PANDEMISË NË LIDHJE ME INFEKSIONIN SARS-COV2./SCIENTIFIC CONTRIBUTION DURING THE PANDEMIC PERIOD 
IN RELATION TO SARS-COV2 INFECTION. EDMOND PUCA

09:35 - 09:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:40 - 09:55 PANORAMA SIMPTOMATOLOGJIKE E KLINIKE E PACIENTEVE ME COVID-19 NE PERIUDHEN POST AKUTE, SI DHE LONG-COVID./SYMPTOMATIC AND CLINICAL 
PICTURE OF PATIENTS WITH COVID-19 IN THE POST-ACUTE PERIOD, AS WELL AS LONG-COVID. VALBONA GASHI

09:55 - 10:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:00 - 10:15 Pushim kafe./Coffee break.

10:15 - 10:40 PREKJA PULMONARE DHE NDIKIMI I SAJ NË PROGNOZËN E PACIENTËVE MË COVID -19./PULMONARY INVOLVEMENT AND ITS IMPACT ON THE PROGNOSIS 
OF PATIENTS WITH COVID -19. ENTELA KOLOVANI

10:40 - 10:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:45 - 11:10 NJË RISHIKIM I EXPERIENCËS NË LIDHJE ME INFEKSIONIN SARS-COV2, PANDEMINË DHE LEKSIONET QË NXORRËM PREJ SAJ./A REVIEW OF THE EXPERIENCE 
WITH SARS-COV2 INFECTION, THE PANDEMIC, AND THE LESSONS WE LEARNED FROM IT. EDMOND PUCA

11:10 - 11:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:15 - 11:30 NJË VËSHTRIM EPIDEMIOLOGJIKO – KLINIK I BRUCELOZËS GJATË VITEVE 2017-2021./AN EPIDEMIOLOGICAL-CLINICAL REVIEW OF BRUCELLOSIS DURING 
2017-2021. DRITAN RAMI

11:30 - 11:35 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:35 - 11:50 NDIKIMI AFATGJATË I INFEKSIONIT COVID-19 NË SHËNDET./LONG TERM IMPACT OF COVID-19 INFECTION ON HEALTH. XHENSILA FRASHERI PRENDUSHI

11:50 - 11:55 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:55 - 12:10 KUJDESI INFERMIEROR NË PACIENTËT ME COVID-19./NURSING CARE IN PATIENTS WITH COVID-19. EDMOND PUCA / FIORELA 
MEHMETAS

12:10 - 12:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:15 - 12:30 Pushim kafe./Coffee break.

12:30 - 12:55 MOSHA PEDIATRIKE DHE “RREZIKU” SINDROM METABOLIK./PEDIATRIC AGE AND THE "RISK" OF METABOLIC SYNDROME. EDMOND PISTULLI

12:55 - 13:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:00 - 13:25 DIAGNOZA E MENAXHIMI I DISA SITUATAVE EMERGJENTE NE ONKO – HEMATOLLOGJINE PEDIATRIKE./DIAGNOSIS AND MANAGEMENT OF SOME 
EMERGENCY SITUATIONS IN ONCO - PEDIATRIC HEMATOLOGY. ANILA GODO

13:25 - 13:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:30 - 13:45 KONSIDERATA EPIDEMIOLOGJIKE E DIAGNOSTIKE TË ANEMISË FERRO – DEFICITARE NË FËMIJËT./EPIDEMIOLOGY CONSIDERATES AND DIAGNOSTICS OF 
FERRO - DEFICIENT ANEMIA IN CHILDREN. LORENA SILA

13:45 - 13:50 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:50 - 14:05 HEMATURIA NË MOSHËN PEDIATRIKE: PËRVOJA E SHËRBIMIT TË NEFROPEDIATRISË./HEMATURE IN PEDIATRIC AGE: NEPHROPEDIATRIC SERVICE 
EXPERIENCE.

DIAMANT SHTIZA

14:05 - 14:10 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:10 - 14:25 ETIOLOGJIA , DIAGNOZA , PARAQITJET KLINIKE DHE TRAJTIMI I URTIKARIES.ETIOLOGY, DIAGNOSIS, CLINICAL PRESENTATIONS AND TREATMENT OF 
URTICS.

SONILA BORICI

14:25 - 14:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

MODULI 1 MODERATOR / TRITAN KALO, ARBEN PILACA, NAJADA ÇOMO
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / EDMOND PUCA, GENTIAN STRONI, ENTELA KOLOVANI 
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / EDMOND PISTULLI, ANILA GODO 
ORA / TIME TEMA / TITLE
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REFERUES / SPEAKER

08:00 - 08:25 4 SHENJUES TË RINJ BIOLOGJIKË. INTELIGJENCA( IQ).VEÇORITË( ID) E TYRE EPËRSI. KUFIZIME./4 NEW BIOLOGICAL MARKERS. INTELLIGENCE (IQ) .THEIR TRAITS 
(ID) SUPERIORITY. LIMITATIONS. ADMIR NAKE / SIBORA HASANAJ

08:25 - 08:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

08:30 - 08:55 IMPAKTI POTENCIAL PSIKO-EMOCIONAL I COVID-19 TEK STUDENTËT E VITIT TE PARË, FSHMT./THE POTENTIAL PSYCHO-EMOTIONAL IMPACT OF COVID-19 ON FIRST 
YEAR STUDENTS, FSHMT. POSSIBLE THERAPEUTIC INTERVENTIONS.NDERHYRJE TERAPEUTIKE TË MUNDSHME. ERVIN MARKU / XHESIKA MISKA

08:55 - 09:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:00 - 09:15 INKONTINENCA URINARE./URINARY INCONTINENCE. ERALDA DERVISHI

09:15 - 09:20 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:20 - 09:35 ENIGMA KOMPLEKSE E QASJES TERAPEUTIKE TË DISLIPIDEMISË NË SËMUNDJEN RENALE KRONIKE (SRK). /THE COMPLEX ENIGMA OF THERAPEUTIC APPROACH OF 
DYSLIPIDEMIA TO CHRONIC RENAL DISEASE (SRK). VILMA CADRI

09:35 - 09:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:40 - 09:55 SËMUNDJET RENALE DHE MIELOMA MULTIPLE./RENAL DISEASE AND MULTIPLE MYELOMA. OLTA QURKU

09:55 - 10:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:00 - 10:15 Pushim kafe./Coffee break.

10:15 - 10:40 MENAXHIMI PERIOPERATOR I PACIENTËVE AMBULATOR NË TERAPI ME ANTIKOAGULANTË NË PACIENTË COVID-19./PERIOPERATIVE MANAGEMENT OF OUTPATIENT PATIENTS IN 
ANTICOAGULANT THERAPY IN COVID-19 PATIENTS. SUELA MUMAJESI

10:40 - 10:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:45 - 11:10 HIPERTENSIONI SI FAKTOR I RËNDËSISHEM RRISKU NË SËMUNDJEN RENALE KRONIKE./HYPERTENSION AS AN IMPORTANT RISK FACTOR IN CHRONIC RENAL DISEASE. MERITA RROJI

11:10 - 11:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:15 - 11:30
PREVALENCA E ÇRREGULLIMIT TË FUNKSIONIT KONJITIV, ÇRREGULLIMIT TË GJUMIT DHE SINDROMIT TË KËMBËS SË SHQETËSUAR NË PACIENTË ME STAD TË PËRPARUAR TË SRK DHE 

TERAPI RENALE ZËVENDËSUESE  DHE VLERËSIMI I FAKTORËVE TË RRISKUT./PREVALENCE OF COGNITIVE FUNCTION DISORDER, SLEEP DISORDER AND DISTURBED FOOT 
SYNDROME IN PATIENTS WITH ADVANCED STAGE OF SRK AND RENAL REPLACEMENT THERAPY AND EVALUATION OF RISK FACTORS.

MERITA RROJI / LARISA SHEHAJ

11:30 - 11:35 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:35 - 11:50 AKI NJË GJËNDJE ALARMANTE NË PACIENTËT ME COVID – 19./KIA AN ALARMING CONDITION IN PATIENTS WITH COVID - 19. GRISILDA GJANA

11:50 - 11:55 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:55 - 12:10 PAMJAFTUESHMËRIA AKUTE E VESHKAVE./ACUTE KIDNEY INCOMPETENCE. FATLUME ARIFAJ

12:10 - 12:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:15 - 12:30 Pushim kafe./Coffee break.

12:30 - 12:45 MENAXHIMI I RADIKULOPATISË CERVIKALE ME ANË TË USHTRIMEVE TË STABILIZIMIT./MANAGEMENT OF CERVICAL RADICULOPATHY THROUGH STABILIZATION EXERCISES. IRENA KOLA

12:45 - 12:50 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:50 - 13:05 AUTOIMUNITETI DHE SËMUNDJET REUMATIZMALE./AUTOIMMUNITY AND RHEUMATIC DISEASES. ENIDA XHAFERI

13:05 - 13:10 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:10 - 13:25 MANIFESTIMET EKSTRA MUSKULOSKELETIKE TEK PACIENTËT ME SPONDILIT ANKILOZANT./EXTRA MUSCULOSKELETAL MANIFESTATIONS IN PATIENTS WITH ANKYLOSING 
SPONDYLITIS. ENIDA XHAFERI

13:25 - 13:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:30 - 13:40 TERAPIA ME SHOCK WAVE NË TRAJTMIN E SUPIT TË NGRIRË./SHOCK WAVE THERAPY IN THE TREATMENT OF FROZEN SHOULDER. IRENA KOLA / DENIS MATA

13:40 - 13:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:45 - 13:55 KORRELACIONI I VITAMINËS D ME OSTEOPOROZËN./KORRELACIONI I VITAMINËS D ME OSTEOPOROZËN. IRENA KOLA / KRISTINA GJOKA

13:55 - 14:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:00 - 14:10 MENAXHIMI I PACIENTËVE COVID-19 ME ANË TË TEKNIKAVE TË REHABILITIMIT./MANAGEMENT OF COVID-19 PATIENTS THROUGH REHABILITATION TECHNIQUES. IRENA KOLA / KLEA CIPURI

14:10 - 14:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:15 - 14:25 DIABETI DHE PARANDALIMI I TIJ.DIABETES AND ITS PREVENTION. ENIDA XHAFERI / LORENA MANI

14:25 - 14:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:30 - 14:45 Pushim Dreke / Desinfektim i sallës. Lunch Break / Disinfection of the room.

MODULI 1 MODERATOR / ADMIR NAKE, ERVIN MARKU, ANYLA BULO 
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / MERITA RROJI, DIAMANT SHTIZA , MYFTAR BARBULLUSHI
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / IRENA KOLA, ERGETA KTONA
ORA / TIME TEMA / TITLE
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REFERUES / SPEAKER

08:00 - 08:35 GIANT RETROPERITONEAL SARCOMAS: A SURGERY CHALLENGE BETWEEN GUIDELINES AND IMPROVVISATION.”/SARKOMAT 
GJIGANTE RETROPERITONEALE: NJË SFIDË KIRURGJIKALE MIDIS UDHËZIMEVE DHE IMPROVIZIMIT." VALERIA TONINI

08:35 - 08:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

08:40 - 08:55 KUJDESI VENTILATORE NË PACIENTË ME COVID-19./KUJDESI VENTILATORE NË PACIENTË ME COVID-19. ELIDA AGACI

08:55 - 09:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:00 - 09:15 ROLI I TOCILIZUMABIT NË TRAJTIMIN E COVID-19./ROLI I TOCILUMABIT NË TRAJNIM E COVID-19. GENTIAN HUTI

09:15 - 09:20 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:20 - 09:35 /KUJDESI I PERSONELIT INFERMIEROR NË PACIENTËT ME COVID-19.KUJDESI I PERSONELIT INFERMIEROR NË PACIENTËT ME 
COVID-19. EUGEN ISMOLLI

09:35 - 09:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:40 - 09:55 KOMPLIKACIONET JO RESPIRATORE TË COVID-19./KOMPLIKACIONET JO RESPIRATORE TË COVID-19. BESNIK FILAJ

09:55 - 10:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:00 - 10:15 Pushim kafe./Coffee break.

10:15 - 10:40 AKSIDENTET CEREBROVASKULARE ISHEMIKE PAS COVID-19/ISCHEMIC CEREBROVASCULAR ACCIDENTS AFTER COVID-19. DRIOLA HOXHA

10:40 - 10:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:45 - 11:10 PARAMETRAT INFLAMATORE GJATË NDJEKJES SË PACIENTIT ME COVID-19./INFLAMMATORY PARAMETERS DURING FOLLOW-UP OF 
THE PATIENT WITH COVID-19. ASEAD ABDYLI

11:10 - 11:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:15 - 11:40 ROLI I PROKALCITONIËS NË TERAPINË ME ANTIBIOTIKË NË ICU DHE REPARTET E EMERGJENCËS./THE ROLE OF PROCALCITONIA IN 
ANTIBIOTIC THERAPY IN ICUS AND EMERGENCY DEPARTMENTS. RUDIN DOMI

11:40 - 11:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:45 - 12:10 LINJË UDHËZUESIT E SURVIVING SEPSIS CAMPAIGN 2021 NË KOHËN E COVID-19./GUIDE LINE OF SURVIVING SEPSIS CAMPAIGN 
2021 AT THE TIME OF COVID-19. GENTJANA ZOTAJ

12:10 - 12:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:15 - 12:30 Pushim kafe./Coffee break.

12:30 - 12:55 NDIHMA DHE ROLI I FIZIOTERAPISË NË REHABILITIMIN E PACIENTËVE ME COVID-19./ASSISTANCE AND ROLE OF PHYSIOTHERAPY 
IN THE REHABILITATION OF PATIENTS WITH COVID-19. ENDRIT TOSKA

12:55 - 13:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:00 - 13:25
“PREHABILITIMI”, NJË PËRQASJE MULTIMODALE QË KONTRIBUON NË PËRMIRËSIMIN E ECURISË POSTOPERATORE TË PACIENTËVE 
KIRURGJIKALË ADULTË./"REHABILITATION", A MULTIMODAL APPROACH THAT CONTRIBUTES TO IMPROVING THE POSTOPERATIVE 

PERFORMANCE OF ADULT SURGICAL PATIENTS.
VJOLLCA SHPATA

13:25 - 13:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:30 - 13:45 KUJDESI INFERMIEROR TE TË SËMURËT NË UROLOGJI/NURSING CARE OF PATIENTS IN UROLOGY. HAXHIRE GANI

13:45 - 13:50 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:50 - 14:05 TRAJTIMI I HERNIES DISKALE LUMBARE ME OZON EPIDURAL/CAUDAL NË SHQIPËRI./TREATMENT OF LUMBAR DISC HERNIATION 
WITH EPIDURAL / CAUDAL OZONE IN ALBANIA. ILIR AGASTRA

14:05 - 14:10 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:10 - 14:25 HIPOTENSIONI ARTERIAL PAS INDUKSIONIT TË ANESTEZISË SË PËRGJITHSHME./HYPOTENSION AFTER INDUCTION OF GENERAL 
ANESTHESIA.

RUDIN DOMI / BLERIS 
BUSHATI

14:25 - 14:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:30 - 14:45 Pushim Dreke / Desinfektim i sallës. Lunch Break / Disinfection of the room.

MODULI 1 MODERATOR / VALERIA TONINI, GENTIAN HUTI, ASEAD ABDYLI
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / RUDIN DOMI, ASEAD ABDYLI, VJOLLCA SHPATA
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / GENTIAN HUTI, HAXHIRE GANI, RUDI DOMI 
ORA / TIME TEMA / TITLE
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REFERUES / SPEAKER

14:45 - 15:00 ETHJA, ETHJA PA VATËR DHE PASOJAT E SAJ TE FEMIJËT./FEVER, FEVER WITHOUT FOCUS AND ITS CONSEQUENCES IN CHILDREN. ELDA SKENDERI

15:00 - 15:05 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:05 - 15:20 ANEMIA FANCONI. PREZANTIM RASTI./FANCONI ANEMIA. CASE REPORT. MIRZANA KAPLLANAJ

15:20 - 15:25 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:25 - 15:40
MENAXHIMI I TË PORSALINDURIT TË NËNËS TË KONFIRMUAR OSE TË DYSHUAR PËR COVID-19./MOTHER NEWBORN 

MANAGEMENT CONFIRMED OR SUSPECTED OF COVID-19. ALMA NURCE

15:40 - 15:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:45 - 16:10
SCREENING I TË POSALINDURIT DHE RËNDËSIA E TIJ PËR NDJEKJEN E FËMIJËS./SCREENING OF THE NEWBORN AND ITS 

IMPORTANCE FOR CHILD CARE. ALMA NURCE

16:10 - 16:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:15 - 16:25 SINDROMA KAWASAKI./KAWASAKI SYNDROME. GRETA HAXHI

16:25 - 16:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:30 - 16:40
IMPLIKIMET E COVID-19 NË QENDRËN KLINIKE UNIVERSITARE NË KOSOVË-DEPARTAMENTI I PEDIATRISË./IMPLICATIONS OF 

COVID-19 AT THE UNIVERSITY CLINICAL CENTER IN KOSOVO-DEPARTMENT OF PEDIATRICS. EGZONA BERISHA

16:40 - 16:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:45 - 17:00 Pushim kafe./Coffee break.

17:00 - 17:25 TË DHËNA EPIDEMIOLOGJIKE, KLINIKE E LABORATORIKE NË PACIENTË TË HOSPITALIZUAR ME INFEKSION NGA SARS-COV 2./EPIDEMIOLOGICAL, 
CLINICAL AND LABORATORY DATA IN HOSPITALIZED PATIENTS WITH SARS-COV 2 INFECTION. ERGYS RAMOSACO

17:25 - 17:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

17:30 - 17:55 INFEKSIONI URINAR, REFLUKS VEZIKO-URETERAL DHE ROLI I SHINTIGRAFISË RENALE STATIKE NË MOSHËN PEDIATRIKE./URINARY INFECTION, 
VESIC-URETERAL REFLUX AND THE ROLE OF STATIC RENAL SCINTIGRAPHY IN PEDIATRIC AGE.

DIAMANT SHTIZA / BRISILDA 
DERSTILA

17:55 - 18:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:00 - 18:15 SHKAQET E INSUFICIENCES RENALE KRONIKE NË FËMIJËT SHQIPTARË./CAUSES OF CHRONIC RENAL INSUFFICIENCY IN ALBANIAN CHILDREN. DIAMANT SHTIZA / ERIDA 
ZABUNI

18:15 - 18:20 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:20 - 18:35 ASPEKTE EPIDEMIOLOGJIKE NË PACIENTË ME LEUCEMIAKUTELIMFOBLASTIKE NË MOSHATPEDIATRIKE./EPIDEMIOLOGICAL ASPECTS IN PATIENTS 
WITH ACUTE LYMPHOBLASTIC LEUKEMIA IN PEDIATRIC AGES.

EDMOND PISTULLI / IZABELA 
PIROLI

18:35 - 18:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:40 - 18:55 CORONA VIRUSI DHE FËMIJA./CORONA VIRUS AND CHILD. EDMOND PISTULLI / KLEA 
VEJSELI

18:55 - 19:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:00 - 19:15 Pushim kafe./Coffee break.

19:15 - 19:40 SA LARG MUND TË SHKONI NGA ABUZIMI ME STEROIDE? RAPORTIM RASTI./HOW FAR CAN YOU GO FROM STEROID ABUSE? CASE 
REPORTING.

ESMERALDA THOMA

19:40 - 19:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:45 - 20:10 PËRDORIMI I STEROIDEVE ANABOLIKE – ANDROGJENIKE. RISHIKIM LITERATURE./USE OF ANABOLIC - ANDROGENIC STEROIDS. LITERATURE 
REVIEW.

ESMERALDA THOMA

20:10 - 20:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:15 - 20:40
ROLI I INFERMJERIT NE MENAXHIMIN E PACIENTIT TË PARAQITUR NË URGJENCË ME DIAGNOZËN E KOMËS OPIOIDE./THE ROLE OF THE NURSE 

IN THE MANAGEMENT OF THE URGENTLY PRESENTED PATIENT WITH THE DIAGNOSIS OF OPIOID COMA.
ESMERALDA THOMA / 
VALENTINA KASEMI

20:40 - 20:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:45 - 21:10
LIDHJA E TROMBOZËS ASIMPTOMATIKE E VENAVE TË THELLA TEK PACIENTËT ME COVID-19, ME NIVELET E RRITURA TË D-DIMERIT./
ASSOCIATION OF ASYMPTOMATIC DEEP VEIN THROMBOSIS IN PATIENTS WITH COVID-19, WITH INCREASED LEVELS OF D-DIMER. KLARA HYSENAJ

21:10 - 21:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

MODULI 1 MODERATOR / ALMA NURCE, DIAMANT SHTIZA, EDMOND PISTULI 
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / EDMOND PISTULLI, ERGYS RAMOSACO, DIAMANT SHTIZA 
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / ESMERALDA THOMA, FRIBIANKA HOXHA, ADMIR NAKE
ORA / TIME TEMA / TITLE

KONFERENCA KOMBËTARE E SHKENCAVE MJEKËSORE
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REFERUES / SPEAKER
14:45 - 15:00 DIAGNOSTIKIMI DHE MENAZHIMI I KRIPTORKIDIZMIT./DIAGNOSIS AND MANAGEMENT OF CRYPTORCHIDISM. SANDER KOLA

15:00 - 15:05 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:05 - 15:20 PËRPARËSIA E CT NË EXAMINIMIN RADIOLOGJIK TË COVID-19 (RIVEW)./ADVANTAGE OF CT IN RADIOLOGICAL EXAMINATION OF 
COVID-19 (RIVEW). SANDER KOLA

15:20 - 15:25 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:25 - 15:40 IMAZHERIA E TRUPAVE TË HUAJA./IMAGING OF FOREIGN BODIES. ALTINA XHAFERI

15:40 - 15:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:45 - 16:10 ROLI I RADIOLOGJISË INTERVENCIONUESE NË MJEKËSI./THE ROLE OF INTERVENTIONAL RADIOLOGY IN MEDICINE. ILIRIAN LACI / SABINA 
KEMBORA

16:10 - 16:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:15 - 16:25 GABIMET DHE PËRGJEGJËSIA PROFESIONALE E TEKNIKUT RADIOLOG./ERRORS AND PROFESSIONAL RESPONSIBILITY OF THE 
RADIOLOGIST.

ALTINA XHAFERI / IRENA 
LIKA

16:25 - 16:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:30 - 16:40 ROLI I TEKNIKUT RADIOLOG NË SCREENING MAMOGRAFIK./THE ROLE OF THE RADIOLOGIST IN MAMMOGRAPHIC SCREENING. ALTINA XHAFERI / MISELDA 
KALASHI

16:40 - 16:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:45 - 17:00 Pushim kafe./Coffee break.

17:00 - 17:25 AKTUALITET MBI KANCERAT E TIROIDES, SFIDAT DIAGNOSTIKUSE E TRAJTUESE./NEWS ON THYROID CANCERS, DIAGNOSTIC AND 
TREATMENT CHALLENGES.

DORINA YLLI / 
MARTIOLA KOLA

17:25 - 17:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

17:30 - 17:55 GRAVES’DISEASE, GRAVES’ORBITOPATI DHE COVID-19./GRAVES’DISEASE, GRAVES’ORBITOPATHY AND COVID-19. MARJETA KERMAJ / 
INA MIHAJ

17:55 - 18:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:00 - 18:15 SINDROMI I SUPLEMENTIT TË KALCIUMIT./CALCIUM SUPPLEMENT SYNDROME. MARJETA KERMAJ

18:15 - 18:20 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:20 - 18:35 HIPOTIROZA DHE GRAVIDANCA./HYPOTHYROIDISM AND PREGNANCY. KLODIANA POSHI / 
MINUSHE CELA

18:35 - 18:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:40 - 18:55 KUJDESI INFERMIEROR NË DIABETIN GESTACIONAL./NURSING CARE IN GESTATIONAL DIABETES. KLODIANA POSHI / 
EDJONA MIRAKA

18:55 - 19:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:00 - 19:15 Pushim kafe./Coffee break.

19:15 - 20:10
RËNDËSIA E FIZIOTERAPISË RESPIRATORE DHE TERAPISË USHTRIMORE TE PACIENTËT ME SËMUNDJE PULMONARE OBSTRUKTIVE./

THE IMPORTANCE OF RESPIRATORY PHYSIOTHERAPY AND EXERCISE THERAPY TO PATIENTS WITH OBSTRUCTIVE PULMONARY 
DISEASES.

KLEJDA TANI

20:10 - 20:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:15 - 20:55 TRAJTIMI I "SUPIT TË NGRIRË" ME LASER NEEDLE ACUPUNCTURE./TREATMENT OF "FROZEN SHOULDER" WITH LASER NEEDLE 
ACUPUNCTURE RABIT SADIKU

20:55 - 21:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

21:00 - 21:10 “MIRROR THERAPY” TE PACIENTËT PAS AKSIDENTIT CERBROVASKULAR./"MIRROR THERAPY" TO PATIENTS AFTER THE 
CERVROVASCULAR ACCIDENT.

KLEJDA TANI / MEGI 
KUKA

21:10 - 21:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

MODULI 1 MODERATOR / SANDER KOLA, ALTINA XHAFERI 
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / AGRON YLLI, DORINA YLLI, KLODIANA POSHI
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / KLEJDA TANI, RABIT SADIKU
ORA / TIME TEMA / TITLE
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14:45 - 15:00
RËNDËSIA E ANA DHE FLUORESHENCA CITOPLAZMIKE NË SËMUNDJET AUTOIMUNE HEPATIKE./IMPORTANCE OF ANA AND 

CYTOPLASMIC FLUORESCENCE IN HEPATIC AUTOIMMUNE DISEASES. MARGARITA KURTI PRIFTI

15:00 - 15:05 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:05 - 15:20 ACIDI URIK DHE VESHKA./URIC ACID AND KIDNEY. ALBANA GJYZARI

15:20 - 15:25 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:25 - 15:40 COVID 19 DHE DISLIPIDEMIA./COVID 19 AND DISLIPIDEMIA. ILIRJAN GJYZARI

15:40 - 15:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:45 - 16:10 SELENIUMI DHE SËMUNDJET AUTOIMMUNE TË TIROIDES./SELENIUM AND AUTOIMMUNE THYROID DISEASES. EMIRVINA KOLICI

16:10 - 16:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:15 - 16:25
NDIKIMI I ANTITRUPAVE ANTI-CCD NË DIAGNOZËN E ALERGJIVE./INFLUENCE OF ANTI-CCD ANTIBODIES ON THE DIAGNOSIS OF 

ALLERGIES. AND AUTOIMMUNE THYROID DISEASES. EMIRVINA KOLICI

16:25 - 16:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:30 - 16:40
DAPAGLIFLOZIN DHE NDIKIMI NË INTERPRETIMIN E GLUKOZURISË NË PACIENTËT DIABETIKË./DAPAGLIFLOZIN AND ITS EFFECT ON 

GLUCOSE UPTAKE IN DIABETIC PATIENTS. EMIRVINA KOLICI

16:40 - 16:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:45 - 17:00 Pushim kafe./Coffee break.

17:00 - 17:15
ATLS® COURSE ALBANIA, NJË MUNDËSI E SHKËLQYER PËR EDUKIMIN E PROFESIONISTËVE SHËNDETËSORË NË MENAXHIMIN E TRAUMËS…/ATLS 

COURSE ALBANIA, AN EXCELLENT OPPORTUNITY FOR THE EDUCATION OF HEALTH PROFESSIONALS IN TRAUMA MANAGEMENT ... AGRON DOGJANI

17:15 - 17:20 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

17:20 - 17:35
EPIDEMIOLOGJIA DHE PËRDITESIMET E SISTEMIT JETË-SHPËTUES SIPAS GUIDELINES TË ERC REANIMACIONIT 2021./EPIDEMIOLOGY AND LIFE-SAVING 

SYSTEM UPDATES ACCORDING TO ERC RESUSCITATION 2021 GUIDELINES. MAJLINDA NACO

17:35 - 17:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

17:40 - 17:55
FIZIOLOGJIA E MPLAKJES TË APARATIT LOKOMOTOR DHE FRAKTURAT OSTEOPOROTIKE./PHYSIOLOGY OF LOCOMOTOR APPARATUS AGING AND 

OSTEOPOROTIC FRACTURES. ZAMIR DEMIRAJ

17:55 - 18:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:00 - 18:15
FRAKTURË E MBËSHTJELLËSES SË PATELËS NË NJË DJALË 11 VJEÇ. NJË RAPORT RASTI./PATELLAR SHEATH FRACTURE IN AN 11-YEAR-OLD BOY. A CASE 

REPORT. ILIR HASMUCA

18:15 - 18:20 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:20 - 18:35
OSTOTOMIA E FIBULËS PROKSIMALE SI NJË TRAJTIM ALTERNATIV NDAJ OSTEOARTTRITIT MEDIAL TË GJURIT./PROXIMAL FIBLE OSTOTOMY AS AN 

ALTERNATIVE TREATMENT TO MEDIUM OSTEERTRITIS OF THE KNEE. LEDIAN FEZOLLARI

18:35 - 18:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:40 - 18:55 PROTEZA TOTALE REVERSE E SUPIT, NJË CASE REPORT NË SHQIPËRI./TOTAL REVERSE SHOULDER PROSTHESIS, A CASE REPORT IN ALBANIA. LEDIAN FEZOLLARI

18:55 - 19:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:00 - 19:15 Pushim kafe./Coffee break.

19:15 - 20:10 TRAJTIMI FIZIOTERAPEUTIK I TORTICOLLIS/PHYSIOTHERAPEUTIC TREATMENT OF TORTICOLLIS. LINDITA VATA

20:10 - 20:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:15 - 20:55 REHABILITIMI FIZIOTERAPEUTIK NË COVID-19./PHYSIOTHERAPEUTIC REHABILITATION AT COVID-19. ANDROMEDA LALAJ (KECI)

20:55 - 21:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

21:00 - 21:10
ROLI I FIZIOTERAPISË TE PERSONAT ME FIBROMIALGJI-RISHIKIM I LITERATURËS./THE ROLE OF PHYSIOTHERAPY IN PERSONS WITH FIBROMIALGY-

LITERATURE REVIEW. EGZON ZEJNULLAHU

21:10 - 21:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

REFERUES / SPEAKER

MODULI 1 MODERATOR / EMIRVINA KOLICI, ALBANA GJYZARI 
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / AGRON DOGJANI, MAJLINDA NACO, ILIR HASMUÇA
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR /LINDITA VATA, ADRIANA ZHAMA, LEDIAN FEZOLLARI
ORA / TIME TEMA / TITLE
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07:30 - 08:00 Ceremonia e hapjes së aktivitetit./Opening Ceremony.

08:00 - 08:25
MENAXHIMI I LABORATORIT GALENIK NË FUNKSION TË RRITJES SË PERFORMANCËS SË FARMACISË./GALENIC LABORATORY MANAGEMENT 

IN FUNCTION OF INCREASING PHARMACEUTICAL PERFORMANCE. LEDJAN MALAJ

08:25 - 08:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

08:30 - 08:55
ROLI I VAJIT TË BIMËS CANABIS SATIVA L. NË PRODUKTET DERMOKOZMETIKE./THE ROLE OF CANNABIS SATIVA L. PLANT OIL IN 

DERMOCOSMETIC PRODUCTS.
BRUNILDA MYFTARI / MEGI 

ZENELI

08:55 - 09:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:00 - 09:25
ROLI I TEKNOLOGJISE FARMACEUTIKE NE ZHVILLIMIN E TERAPIVE PER  TRAJTIMIN E SËMUNDJES SË ALZHEIMERIT./THE ROLE OF 

PHARMACEUTICAL TECHNOLOGY IN THE DEVELOPMENT OF THERAPIES FOR THE TREATMENT OF ALZHEIMER'S DISEASE.
BRUNILDA MYFTARI / DEA 

CENOMERI

09:25 - 09:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:30 - 09:55
PËRGATITJET GALENIKE: NJË SFIDË E FARMACISTIT SPITALOR PËR TË PLOTËSUAR NEVOJAT E PACIENTËVE PEDIATRIK./GALENIC PREPARATIONS: 

A CHALLENGE OF THE HOSPITAL PHARMACIST TO MEET THE NEEDS OF PEDIATRIC PATIENTS. FABIOLA NOGA

09:55 - 10:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:00 - 10:15 Pushim kafe./Coffee break.

10:15 - 10:40
STUDIM PËR IDENTIFIKIMIN E PËRGATESAVE PEDIATRIKE QË MUNGOJNË NË RECEPTURË DHE MUND TË PËRGATITEN NGA FARMACISTI./STUDY 

FOR IDENTIFICATION OF PEDIATRIC PREPARATIONS WHICH ARE MISSING IN THE RECIPE AND MAY BE PREPARED BY THE PHARMACIST. LEDJAN MALAJ

10:40 - 10:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:45 - 11:10 PËRDORIMI I SUPLEMENTEVE NË SHTATZANI./USE OF SUPPLEMENTS IN PREGNANCY. DAJANA ROSHI

11:10 - 11:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:15 - 11:30 POLIFENOLET ME ORIGJINË BIMORE ME AKTIVITET TË MUNDSHËM ANTIVIRAL NDAJ SARS-COV-2./USE OF SUPPLEMENTS IN PREGNANCY.
VILMA PAPAJANI / TEA 

MASTORI

11:30 - 11:35 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:35 - 11:50
SFIDAT E LIDHURA ME TERAPINË ME ANTIKOAGULANTË; TRAJTIMI FARMACEUTIK NË KËTO RASTE./CHALLENGES RELATED TO ANTICOAGULANT 

THERAPY; PHARMACEUTICAL TREATMENT IN THESE CASES. SUELA KELLICI / BETI FABER

11:50 - 11:55 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:55 - 12:10
LEGJISLACIONI PËR SHËNDETIN MENDOR: KRAHASIMI MIDIS LEGJISLACIONIT SHQIPTAR DHE LEGJISLACIONIT TË VENDEVE TË TJERA./MENTAL 

HEALTH LEGISLATION: COMPARISON BETWEEN ALBANIAN LEGISLATION AND LEGISLATION OF OTHER COUNTRIES.
MIRELA MIRACI / LORENA 

KARAJ

12:10 - 12:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:15 - 12:30 Pushim kafe./Coffee break.

12:30 - 12:55
SFIDAT E ARKITEKTURËS SË PRAKTIKËS SË FARMACISË NË TRAJTIMIN E PANDEMISË COVID-19 –SHKËMBIMI I PËRVOJËS NGA PRAKTIKA FARMACEUTIKE 

NË KOSOVË./CHALLENGES OF PHARMACY PRACTICE ARCHITECTURE IN TREATING THE COVID-19 PANDEMIC - EXCHANGE OF EXPERIENCE FROM 
PHARMACEUTICAL PRACTICE IN KOSOVO.

ARIANIT JAKUPI / ARTA 
BASHA JAKUPI

12:55 - 13:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:00 - 13:25
VITILIGO,SHFAQJA E TIJ DHE ROLI FARMACISTIT NË KËTË SËMUNDJE./VITILIGO, ITS OCCURRENCE AND THE ROLE OF THE PHARMACIST IN THIS 

DISEASE.
BRUNILDA MYFTARI / 

LEDJANA RESULAJ

13:25 - 13:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:30 - 13:45
NDIKIMI I TOKSICITETIT TË METALEVE TË RËNDA DHE PESTICIDEVE NË ÇRREGULLIMET MENDORE./INFLUENCE OF HEAVY METALS AND PESTICIDES 

TOXICITY IN MENTAL DISORDERS.
LINDA MATUA / ALESIA 

VASKU

13:45 - 13:50 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:50 - 14:05
VËSHTRIM I PËRGJITHSHËM MBI VALIDIMIN E PROCESEVE TË PRODHIMIT NË INDUSTRINË FARMACEUTIKE./OVERVIEW OF VALIDATION OF 

MANUFACTURING PROCESSES IN THE PHARMACEUTICAL INDUSTRY.
LEDJAN MALAJ / ENI 

BUSHI

14:05 - 14:10 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:10 - 14:25
FALSIFIKIMI I MEDIKAMENTEVE DHE SHITJA ONLINE E TYRE SI NJË NDËR SFIDAT GJATË PERIUDHËS SË PANDEMISË SË COVID-19./COUNTERFEITING 

DRUGS AND SELLING THEM ONLINE AS ONE OF THE CHALLENGES DURING THE COVID-19 PANDEMIC PERIOD. ARTENCA SHKENZA KRAJA

14:25 - 14:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

REFERUES / SPEAKER

MODULI 1 MODERATOR / LEDJAN MALAJ, BRUNILDA MUFTARI
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / ARIANIT JAKUPI, LEDJAN MALAJ
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / SUELA KELLICI, VILMA PAPAJANI
ORA / TIME TEMA / TITLE

KONFERENCA KOMBËTARE E SHKENCAVE MJEKËSORE
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REFERUES / SPEAKER
08:00 - 08:25

SIMPTOMAT E STRESIT, ANKTHIT DHE DEPRESIONIT NË PACIENTËT ME AKNE VULGARIS./SYMPTOMS OF STRESS, ANXIETY 
AND DEPRESSION IN PATIENTS WITH ACNE VULGARIS. HELENA HAZIZAJ

08:25 - 08:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

08:30 - 08:55
SHURUPI I AMITRIPTILINËS, NJË SHEMBULL I GALENIKËS KLINIKE NË SHËRBIM TË PROBLEMATIKËS SË FORMË-DOZAVE./

AMITRIPTYLINE SYRUP, AN EXAMPLE OF CLINICAL GALENIC IN THE SERVICE OF FORM-DOSE PROBLEMS. DELINA XHAFAJ

08:55 - 09:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:00 - 09:25
APLIKIMET AKTUALE DHE RISITË NË INFORMATIZIMIN E SISTEMIT FARMACEUTIK DHE MJEKËSOR SHQIPËTAR./CURRENT 

APPLICATIONS AND INNOVATIONS IN THE ALBANIAN PHARMACEUTICAL AND MEDICAL SYSTEM INFORMATION.
ERJON TROJA / 
QERIME RUCI

09:25 - 09:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:30 - 09:55
NDIKIMI I PANDEMISË SARS COVID-19 NË SHËRBIMIN FARMACEUTIK NË SHQIPËRI./THE IMPACT OF THE SARS COVID-19 

PANDEMIC ON THE PHARMACEUTICAL SERVICE IN ALBANIA. IRSIDA MEHMETI

09:55 - 10:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:00 - 10:15 Pushim kafe./Coffee break.

10:15 - 10:40
KËNDVËSHTRIMI I FARMACISTËVE NË SHQIPËRI NDAJ “PËRSHKRIMIT FARMACEUTIK”./PHARMACISTS IN ALBANIA'S VIEW 

OF "PHARMACEUTICAL DESCRIPTION”. JOSIANA SELAMI

10:40 - 10:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:45 - 11:10
PËRCAKTIMI I PAPASTËRTIVE NË BARNA, NJË HAP I RËNDËSISHËM PËR TË GARANTUAR CILËSINË./DETERMINATION OF 

PURPOSES IN DRUGS, AN IMPORTANT STEP TO GUARANTEE QUALITY.
ELA HOTI / LORENA 

KARAJ

11:10 - 11:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:15 - 11:40
ANTIVIRALËT, DIZENJIMI DHE ZHVILLIMI I TYRE DERI NË PERIUDHËN COVID-19./ANTIVIRALS, DESIGN AND DEVELOPMENT 

UNTIL THE COVID-19 PERIOD.
ENTELA HALOCI / MEGI 

SELGJEKAJ

11:40 - 11:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:45 - 12:10
RËNDËSIA E UDHËZIMEVE PËR PËRDORIMIN E DREJTË TË BARNAVE DHE FAKTORËT QË NDIKOJNË NË  MOSDHËNJEN E 

KËTYRE UDHËZIMEVE. ZEHADIN GASHI

12:10 - 12:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:15 - 12:30 Pushim kafe./Coffee break.

12:30 - 12:55
FARMAKOVIGJILENCA NDIKIMI I SAJ NË SHENDETIN E NJERIUT. VAKSINAT KUNDËR COVID-19./PHARMACOVIGILANCE 

ITS IMPACT ON HUMAN HEALTH. VACCINES AGAINST COVID-19. JOVISA MARKU

12:55 - 13:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:00 - 13:25

PERCEPTIMI I FARMACISTËVE DHE PACIENTËVE PËR REDUKTIMIN APO ELEMINIMIN E NJË BARI OSE NJË GRUPI BARNASH 
(DEPRESCRIBING) NË PËRSHKRIME PËR DIAGNOZA TË NDRYSHME./PERCEPTION OF PHARMACISTS AND PATIENTS FOR 

REDUCING OR ELIMINATING A DRUG OR GROUP OF DRUGS (DEPRESCRIBING) IN DESCRIPTIONS FOR DIFFERENT 
DIAGNOSIS.

LEDI SHEHI

13:25 - 13:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:30 - 13:45
PËRSIATJE MBI FORMULIMIN DHE PËRGATITJEN E DISA SAPUNEVE PËR LËKURË TË THATË./MIXTURE ON THE 

FORMULATION AND PREPARATION OF SOME SOAPS FOR DRY SKIN.
BRUNILDA MYFTARI / 

DENIS MENI

13:45 - 13:50 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:50 - 14:05
MONITORIMI TERAPEUTIK I BARNAVE NË PACIENTËT E SHTRUAR NË SPITAL./THERAPEUTIC DRUG MONITORING IN 

HOSPITALIZED PATIENTS.
KLEJDA HARASANI / 

LEDIONA DAUTAJ

14:05 - 14:10 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:10 - 14:25
ANALIZË MBI MUNDËSINË E VËNIES NË ZBATIM TË SISTEMIT “LEAN” NË SISTEMIN SHËNDETËSOR NË SHQIPËRI./

ANALYSIS ON THE POSSIBILITY OF IMPLEMENTING THE LEAN SYSTEM IN THE HEALTH SYSTEM IN ALBANIA.
LEDJAN MALAJ / ENI 

BUSHI

14:25 - 14:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

MODULI 1 MODERATOR / ERJON TROJA, DELINA XHAFAJ
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / ZEHADIN GASHI, LEDJAN MALAJ
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / BRUNILDA MYFTARI, KLEJDA HARASANI
ORA / TIME TEMA / TITLE

KONFERENCA KOMBËTARE E SHKENCAVE MJEKËSORE
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REFERUES / SPEAKER

08:00 - 08:25 RECEPTORËT TOLL (TLR), SHËNJESTËR E MUNDSHME TERAPEUTIKE PËR SHUMË BARNA TË RINJ./TOLL RECEPTORS (TLRS), POTENTIAL 
THERAPEUTIC TARGETS FOR MANY NEW DRUGS. SABIHE CENAJ

08:25 - 08:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

08:30 - 08:55 GADISHMËRIA DHE ROLI I FARMACISTIT NË URGJENCA DHE FATKEQËSI KOMBËTARE./PHARMACIST READINESS AND ROLE IN 
NATIONAL EMERGENCIES AND DISASTERS. DELINA XHAFAJ

08:55 - 09:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:00 - 09:25 STUDIM MBI PËRDORIMIN, PËRGATITJEN DHE VLERËSIMIN E PRODUKTEVE KOZMETIKE HALLALL NË BOTË DHE NË VENDIN TONË./
STUDY ON THE USE, PREPARATION AND EVALUATION OF HALLY COSMETIC PRODUCTS IN THE WORLD AND IN OUR COUNTRY.

BRUNILDA MYFTARI / 
ANXHELA KASAPI

09:25 - 09:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:30 - 09:55 KRITERET SHQIPTARE DHE EVROPIANE PËR HAPJEN E NJË FARMACIE./ALBANIAN AND EUROPEAN CRITERIA FOR OPENING A 
PHARMACY.

MIRELA MIRACI / IRINA 
ARGJIRI

09:55 - 10:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:00 - 10:15 Pushim kafe./Coffee break.

10:15 - 10:40
TOKSICITETI I INHIBITORËVE SELEKTIVË TË RIKAPJES SË SEROTONINËS GJATË TRAJTIMIT TË DEPRESIONIT E ANKTHIT TË SHKAKTUAR NGA 

PANDEMIA COVID-19./TOXICITY OF SELECTIVE SEROTONINE RETURN INHIBITORS DURING TREATMENT OF ANXIETY DEPRESSION 
CAUSED BY THE COVID-19 PANDEMIC.

LINDA MATUA / LIVIA 
NUHAJ

10:40 - 10:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:45 - 11:10 NDIKIMI I DEGRADIMIT TË SHIKIMIT NË ADERENCËN TERAPEUTIKE NË MOSHËN E TRETË./THE IMPACT OF VISION DEGRADATION ON 
THERAPEUTIC ADHESION IN THE THIRD AGE.

LEDJAN MALAJ / SINDI 
HUTI

11:10 - 11:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:15 - 11:40 PROVAT KLINIKE NË TUMORET E RRALLA GJINEKOLOGJIKE./CLINICAL TRIALS IN RARE GYNECOLOGICAL TUMORS. KLEJDA HARASANI / 
AMELJA LALA

11:40 - 11:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:45 - 12:10 VETË-MJEKIMI PËR MENAXHIMIN E MIGRENËS NË SHQIPËRI./SELF-MEDICATION FOR MIGRAINE MANAGEMENT IN ALBANIA. EVA TROJA / LORETA 
SHEHAJ

12:10 - 12:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:15 - 12:30 Pushim kafe./Coffee break.

12:30 - 12:55 “TERAPIA GJENIKE DHE RREGULLIMI LEGJISLATIV”./"GENE THERAPY AND LEGISLATIVE REGULATION”. MIRELA MIRACI / 
OLIVERA HILA

12:55 - 13:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:00 - 13:25 SITUATA AKTUALE DHE SFIDAT E EDUKIMIT NË FARMACI./CURRENT SITUATION AND CHALLENGES OF PHARMACY EDUCATION. LEDJAN MALAJ / ORION 
DIDO

13:25 - 13:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:30 - 13:45 ROLI I FARMACISTIT NË MENAXHIMIN E ASTMËS./THE ROLE OF PHARMACIST IN ASTHMA MANAGEMENT. GRANIT ÇEKU

13:45 - 13:50 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:50 - 14:05 COVID-19: CILI ËSHTË ROLI I RESVERATROL?/COVID-19: WHAT IS THE ROLE OF RESVERATROL? ELISA DOMI

14:05 - 14:10 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:10 - 14:25 PËRDORIMI I SUPLEMENTEVE TË MELATONINËS NË ÇRREGULLIMET E GJUMIT./USE OF MELATONIN SUPPLEMENTS IN SLEEP 
DISORDERS. DORINA DERVISHI

14:25 - 14:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

MODULI 1 MODERATOR / MIRELA MIRACI, DELINA XHAFAJ
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR /KLEJDA HARASANI, LINDA MATUA
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / LEDJAN MALAJ, DORINA DERVISHI 
ORA / TIME TEMA / TITLE
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REFERUES / SPEAKER

14:45 - 15:10
ANATOMIA E SËMUNDJES SË REFLUKSIT, SHFAQJET EZOFAGEALE DHE EKSTRAEZOFAGEALE DHE REKOMANDIMET 

AKTUALE TË MJEKIMIT./ANATOMY OF REFLUX DISEASE, ESOPHAGEAL AND EXTRAESOPHAGEAL 
MANIFESTATIONS AND CURRENT RECOMMENDATIONS OF TREATMENT.

ANILA KRISTO

15:10 - 15:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:15 - 15:40
ÇRREGULLIMET GASTROINTESTINALE NË POPULLATËN E MOSHUAR./GASTROINTESTINAL DISORDERS IN THE 

ELDERLY POPULATION. FLORETA KURTI

15:40 - 15:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:45 - 16:10
ADENOKARCINOMA INTRAMUKOZE E STOMAKUT - EGC (KANCERI I HERSHËM I STOMAKUT) DHE RËNDËSIA E 

ENDOSKOPISË (EGDS) NË DIAGNOSTIKIMIN E HERSHËM./INTRAMUCOUS DISTRIBUTION ADENOCARCINOMA - 
EGC (EARLY STOMACH CANCER) AND THE IMPORTANCE OF ENDOSCOPY (EGDS) IN EARLY DIAGNOSIS.

HYSNI DEDE

16:10 - 16:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:15 - 16:25
IMPAKTI I COVID 19 NË SËMUNDJET KRONIKE TË TRAKTIT GASTROINTESTINAL../IMPACT OF COVID 19 ON 

CHRONIC DISEASES OF THE GASTROINTESTINAL TRACT. IRGEN TAFAJ

16:25 - 16:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:30 - 16:40
VARIACIONET ANATOMIKE TË RRUGEVE BILIARE INTRA DHE EKSTRAHEPATIKE DHE RËNDËSIA E TYRE NË 

PRAKTIKËN KLINIKË./ANATOMICAL VARIATIONS OF INTRA AND EXTRAHEPATIC BILLIARS AND THEIR 
IMPORTANCE IN CLINICAL PRACTICE.

ANILA KRISTO / 
JONEDA BARJAMAJ

16:40 - 16:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:45 - 17:00 Pushim kafe./Coffee break.

17:00 - 17:25
REZULTATI NË PACIENTËT ME KERATOKONUS , EKSTAZI KORNEALE DHE KORNEA TË HOLLA./RESULT IN PATIENTS 

WITH KERATOCONUS, CORNEAL ECSTASY AND THIN CORNEA. KLAJDA BARDHI

17:25 - 17:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

17:30 - 17:55
CRVO (OKLUZIONI I VENES CENTRALE TE RETINES) DHE TRAJTIMI I SAJ ME ANTI-VEGF./CRVO (CENTRAL RETINAL 

VENOUS OCCLUSION) AND ITS TREATMENT WITH ANTI-VEGF. STELA CECA

17:55 - 18:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:00 - 18:15
RINOPLASTIKA ME PIEZO TRENDBASHKËKOHOR I KIRURGJISË ESTETIKE TË HUNDËS./RHINOPLASTY WITH 

CONTEMPORARY TRENDY PIEZO OF COSMETIC NOSE SURGERY.
BESIM BOCI / ARJOLA 

BRAHIMI

18:15 - 18:20 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:20 - 18:35

TË DHËNA EPIDEMIOLOGJIKE TË INTERVENTEVE KIRURGJIKALE PLASTIKE NË REGJIONIN E KOKË-QAFËS NË 
KLINIKËN E DJEGIE PLASTIKËS NË QENDRËN SPITALORE UNIVERSITARE “NËNË TEREZA”./EPIDEMIOLOGICAL DATA 

OF PLASTIC SURGICAL INTERVENTIONS IN THE HEAD-NECK REGION AT THE PLASTIC BURNING CLINIC IN THE 
UNIVERSITY HOSPITAL CENTER "MOTHER THERESA”.

BESNIK FASKAJ

18:35 - 18:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:40 - 18:55
KRAHASIMI I PROTOKOLIT EFIKAS PËR CRRËNJOSJEN E INFEKSIONIT HELIOBAKTER PYLORI NË KOSOVË./

COMPARISON OF EFFICIENT PROTOCOL FOR REDUCTION OF HELIOBACTER PYLORI INFECTION IN KOSOVO. GAZMEND BOJAJ

18:55 - 19:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:00 - 19:15 Pushim kafe./Coffee break.

19:15 - 20:10 COVID -19 DHE MANIFESTIMET OKULARE./COVID -19 AND OCULAR MANIFESTATIONS. ALKETA TANDILLI

20:10 - 20:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:15 - 21:10
RËNDËSIA E VAKSINËS ANTICOVID 19 TEK MOSHAT E REJA./IMPORTANCE OF ANTICOVID VACCINE 19 IN 

YOUNG AGES
TONE SOKOLI 

IMERAJ

21:10 - 21:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

MODULI 1 MODERATOR / ANILA KRISTO, FLORETA KURTI
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / BESIM BOCI, ALBANA FICO
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / ALKETA TANDILLI, ANDI KORAQI, TONE SOKOLI IMERAJ 
ORA / TIME TEMA / TITLE
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REFERUES / SPEAKER
14:45 - 15:00 HIDRADENOMA PAPILLIFERUM ME FOKUSE TË KARCINOMËS SKUAMOZE: RAST KLINIK NË SUOGJ ‘KOCO GLIOZHENI’./HYDRADENOMA PAPILLIFERUM WITH FOCUS ON 

SQUAMOUS CARCINOMA: A CLINICAL CASE IN SUOGJ ‘KOCO GLIOZHENI’. REZART AJAZI

15:00 - 15:05 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:05 - 15:20 GINGIVITI DHE SHTATËZANIA./GINGIVITIS AND PREGNANCY. TEUTA BARE

15:20 - 15:25 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:25 - 15:40 ROLI I HISTEROSKOPISË NË DIAGNOSTIKIMIN DHE TRAJTIMIN E PATOLOGJISË SË MITRËS./THE ROLE OF HYSTEROSCOPY IN THE DIAGNOSIS AND TREATMENT OF UTILIAN 
PATHOLOGY. LEDJA TORO

15:40 - 15:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:45 - 16:10
“VLERËSIMI I BASHKËVEPRIMIT POZITIV TË POLIMIKSINËS B DHE NEOMICINËS NËPËRMJET PËRCAKTIMIT TË MIC/MBC DHE INDEKSIT FIC/FBC” (CHECKERBOARD 

METHOD)./"EVALUATION OF THE POSITIVE INTERACTION OF POLYMYXIN B AND NEOMYCIN THROUGH THE DETERMINATION OF MIC / MBC AND FIC / FBC 
INDEX" (CHECKERBOARD METHOD).

ENKELEDA PRIFTI

16:10 - 16:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:15 - 16:25 SEKSIO CESAREA KUNDREJT LINDJES SPONTANE./CESAREAN SECTION VERSUS SPONTANEOUS BIRTH. ILDA NDREKO

16:25 - 16:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:30 - 16:40 PREEKLAMPSIA. ETIOLOGJIA DHE TRAJTIMI./PREECLAMPSIA. ETIOLOGY AND TREATMENT. ELJONA DEMALIAJ / ANDJA 
MANJA

16:40 - 16:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:45 - 17:00 Pushim kafe./Coffee break.

17:00 - 17:15 PREZANTIM RASTI I BRONKIOLITIT NË MOSHËN PEDIATRIKE/CASE PRESENTATION OF BRONCHIOLITIS IN PEDIATRIC AGE. ENKELEJDA SHKURTI

17:15 - 17:20 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

17:20 - 17:35 SFIDAT E SIGURISË USHQIMORE DHE TË DHËNAT LABORATORIKE NË LIDHJE ME NGARKESËN MIKROBIKE TË PRODUKTEVE USHQIMORE./FOOD SAFETY CHALLENGES AND 
LABORATORY DATA RELATED TO THE MICROBIC LOAD OF FOOD PRODUCTS.

AURORA XHIXHA / TREVOR 
XHIXHA

17:35 - 17:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

17:40 - 17:55 FREKUENCA E SËMUNDJEVE TE FËMIJËT SHKOLLORË DHE RINIA TË TRAJTUAR NË ORGANIZATAT SHËNDETËSORE TË MJEKËSISË SË PËRGJITHSHME./FREQUENCY OF DISEASES IN 
SCHOOL CHILDREN AND YOUTH TREATED IN HEALTH ORGANIZATIONS OF GENERAL MEDICINE. EDITA ETEMI

17:55 - 18:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:00 - 18:10 EFEKTIVITETI I ANTIBIOTIKËVE PARA, GJATË DHE PAS PERIUDHËS SË PANDEMISË NË SHKODËR./EFFECTIVENESS OF ANTIBIOTICS BEFORE, DURING AND AFTER THE PANDEMIC 
PERIOD IN SHKODRA. SHKELQIME POGA TOBLI

18:10 - 18:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:15 - 18:25 SHPESHTËSIA E HASJES SË ASTMËS BRONKIALE PARA DHE PAS PANDEMISË NË LEZHË./FREQUENCY OF ACCESS TO BRONCHIAL ASTHMA BEFORE AND AFTER THE LEZA PANDEMIC. SHKELQIME POGA TOBLI

18:25 - 18:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:30 - 18:40 NJOHURITË E STUDENTEVE TË ALBANIAN UNIVERSITY MBI PARANDALIMIN E COVID-19./ALBANIAN UNIVERSITY STUDENTS' KNOWLEDGE ON COVID-19 PREVENTION. LILJANA LOCI / MIGENA NELI

18:40 - 18:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:45 - 18:55 PERCEPTIMET E STUDENTEVE FEMRA TË ALBANIAN UNIVERSITY RRETH KANCERIT TË QAFËS SË MITRËS./PERCEPTIONS OF FEMALE STUDENTS OF ALBANIAN UNIVERSITY ABOUT 
CERVICAL CANCER.

LUMTURI MERKURI / BORANA 
SULOLLARI

18:55 - 19:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:00 - 19:15 Pushim kafe./Coffee break.

19:15 - 19:40 RËNDËSIA E USHTRIMEVE TË FRYMËMARRJES DHE ATO OROFACIALE NË TRAJTIMET LOGOPEDIKE!/IMPORTANCE OF BREATHING EXERCISES AND OROFACIAL ONES IN SPEECH 
THERAPY! ANITA FERATI

19:40 - 19:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:45 - 20:10 I FOLURI NE PACIENTET ME SEMUNDJE NEURODEGJENERATIVE TEK MOSHAT 40-50 VJEÇ ./SPOKEN IN PATIENTS WITH NEURODEGENERATIVE DISEASES AGED 40-50 YEARS. FLORINTE KORCHAGIN

20:10 - 20:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:15 - 20:40 SKEPTICIZMI I PRINDËRVE MBI VAKSINËN MMR DHE MOSVAKSINIMI I FËMIJËVE./PARENTS' SKEPTICISM ABOUT THE MMR VACCINE AND THE NON-VACCINATION OF CHILDREN. ERESTINE UKA

20:40 - 20:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:45 - 21:10 EFEKTSHMERIA E KOMUNIKIMIT ALTERNATIV AUMENTATIV SI TERAPI NDIHMËSE NË REHABILITIMIN LOGOPEDIK./THE EFFECTIVENESS OF ALTERNATIVE ALTERNATIVE 
COMMUNICATION AS ADJUNCTIVE THERAPY IN SPEECH THERAPY REHABILITATION. ANTIGONI BULLARI

21:10 - 21:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

MODULI 1 MODERATOR / ELJONA DEMALIAJ, REZART AJAZI
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / LUMTURI MERKURI, AURORA XHIXHA, BAJRAM HYSA
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / ORLA KAIMI, ANITA FERATI 
ORA / TIME TEMA / TITLE

KONFERENCA KOMBËTARE E SHKENCAVE MJEKËSORE
13 MAJ 2022|MAY 13TH|SALLA “BLUE ROOM” ROOM

10

17



REFERUES / SPEAKER

14:45 - 15:00 NJOHJA E SINDROMËS NEUROLEPTIKE MALINJE - DIAGNOZA DHE MENAXHIMI NË SHËRBIMET E URGJENCËS./THE EFFECTIVENESS 
OF ALTERNATIVE ALTERNATIVE COMMUNICATION AS ADJUNCTIVE THERAPY IN SPEECH THERAPY REHABILITATION. FATIME ELEZI

15:00 - 15:05 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:05 - 15:20 JO CÇDO DEPRESION MADHOR ËSHTË DEPRESION UNIPOLAR./NOT EVERY MAJOR DEPRESSION IS UNIPOLAR. ANILA HASHORVA

15:20 - 15:25 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:25 - 15:40 PROBLEMET E SHENDETIT MENDOR GJATË PANDEMISE COVID-19 NË IRAN, INDI, SHQIPËRI DHE NIGERI./MENTAL HEALTH PROBLEMS 
DURING THE COVID-19 PANDEMIC IN IRAN, INDIA, ALBANIA AND NIGERIA. VALBONA ALIKAJ

15:40 - 15:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:45 - 15:55 NJË VËSHTRIM I PËRGJITHSHËM MBI KARAKTERISTIKAT KLINIKE TË CRREGULLIMIT OBSESIVO- KOMPULSIV TE FËMIJËT SHQIPTARË./
AN OVERVIEW OF THE CLINICAL FEATURES OF OBSESSIVE-COMPULSIVE DISORDER IN ALBANIAN CHILDREN. ELONA DASHI

15:55 - 16:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:00 - 16:10 “ANOREKSIA DHE BULIMIA: PATOLOGJI TË DASHURISË”./"ANOREXIA AND BULIMIA: PATHOLOGIES OF LOVE.” ALKETA COKU

16:10 - 16:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:15 - 16:25 KANCERI DHE TRAUMA PSIKOLOGJIKE QË PËRJETON INDIVIDI DHE FAMILJARËT./CANCER AND PSYCHOLOGICAL TRAUMA 
EXPERIENCED BY THE INDIVIDUAL AND FAMILY MEMBERS. MIMOZA DOSTI

16:25 - 16:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:30 - 16:40 PSIKOTERAPIA NË SHQIPËRI: LUKS APO DOMOSDOSHMËRI?! SFIDA DHE BARRIERA KULTURORE!/PSYCHOTHERAPY IN ALBANIA: 
LUXURY OR NECESSITY ?! CULTURAL CHALLENGES AND BARRIERS! VALMIRA SKENDI

16:40 - 16:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:45 - 17:00 Pushim kafe./Coffee break.

17:00 - 17:25 IDENTIFIKIMI I TEKNIKAVE TË PËRBALLIMIT TË SITUATËS TEK PRINDËRIT E FËMIJËVE ME AUTIZËM./IDENTIFICATION OF COPING 
TECHNIQUES IN PARENTS OF CHILDREN WITH AUTISM. VENETIKE MERKAJ

17:25 - 17:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

17:30 - 17:55 EFEKTI I KËSHILLIMIT NË GRUP KUNDREJT STRESIT TEK NËNAT E FËMIJËVE ME AUTIZËM/THE EFFECT OF GROUP COUNSELING ON 
STRESS IN MOTHERS OF CHILDREN WITH AUTISM. VENETIKE MERKAJ

17:55 - 18:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:00 - 18:15 DEPRESIONI NË KOSOVË GJATË PANDEMISË COVID-19 SIPAS GJASHTË STUDIMEVE NË PERIUDHA TË NDRYSHME KOHORE./
DEPRESSION IN KOSOVO DURING THE COVID-19 PANDEMIC ACCORDING TO SIX STUDIES IN DIFFERENT TIME PERIODS. NAIM FANAJ

18:15 - 18:20 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:20 - 18:35 NIVELI I DEPRESIONIT TEK MOSHA E TRETË DHE NDËRLIDHJA E TIJ ME KUALITETIN CILËSOR TË JETËS./THE LEVEL OF DEPRESSION IN THE 
THIRD AGE AND ITS RELATIONSHIP WITH THE QUALITY QUALITY OF LIFE. SHQIPE VITIJA

18:35 - 18:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:40 - 18:55 SHËNDETI MENDOR, PANDEMIA COVID-19 DHE NDIKIMI TE STAFI MJEKËSOR./MENTAL HEALTH, COVID-19 PANDEMIC AND IMPACT ON 
MEDICAL STAFF. MAJLINDA MURATI

18:55 - 19:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:00 - 19:15 Pushim kafe./Coffee break.

19:15 - 19:40 NDIKIMI I GJUHËS RECEPTIVE NË ZHVILLIMIN E GJUHËS VERBALE./THE INFLUENCE OF RECEPTIVE LANGUAGE ON THE 
DEVELOPMENT OF VERBAL LANGUAGE. ORLA KAIMI

19:40 - 19:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:35 - 20:50 FAKTORËT QË NDIKOJNË NË VONESËN E TË FOLURIT/FACTORS AFFECTING SPEECH DELAY. ORLA KAIMI / ELMA 
PRIFTI

20:50 - 20:55 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:55 - 21:10 “VËSHTIRËSITË E LOGOPEDIT NË PACIENTË ME ÇRREGULLIME TË SJELLJES.”/"SPEECH THERAPIST DIFFICULTIES IN PATIENTS WITH 
BEHAVIORAL DISORDERS.”

ORLA KAIMI / ENEDA 
BUZI

21:10 - 21:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

MODULI 1 MODERATOR / FATIME ELEZI, VALBONA ALIKAJ, ARIEL ÇOMO
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / GENTJAN ASLLANAJ, ALKETA COKU, ANILA HASHORVA 
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / ORLA KAIMI, ENEA CUNI
ORA / TIME TEMA / TITLE

KONFERENCA KOMBËTARE E SHKENCAVE MJEKËSORE
14 MAJ 2022|MAY 14TH|SALLA “BLUE ROOM” ROOM

10

18



REFERUES / SPEAKER

07:30 - 08:00 Ceremonia e hapjes së aktivitetit./Opening Ceremony.

08:00 - 08:55
MUNDËSITË PROGRAMIT DMD TË SHKOLLIMIT 

NDËRKOMBËTAR./INTERNATIONAL EDUCATED DMD 
PROGRAM OPPORTUNITIES.

ROSA 
CHAVIANO 

MORAN

08:55 - 09:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:00 - 09:55
STOMATOLOGJIA DIXHITALE – NJË MOMENT HISTORIK I RI NË 

PROFESIONIN E DHËMBËVE./DIGITAL DENTISTRY – NEW 
MILESTONE IN DENTAL PROFESSION.

DANIMIR 
JEVREMOVIĆ

09:55 - 10:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:00 - 10:15 Pushim kafe./Coffee break.

10:15 - 11:10 NAVIGIMI NË STOMATOLOGJINË IMPLANTARE./NAVIGATION IN 
IMPLANT DENTISTRY.

FLORIAN 
BEUER

11:10 - 11:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:15 - 12:10

"IMPLANTI I NGARKIMIT TË MENJËHERSHËM PAS NXJERRJES NË 
PERIO-IMPLANTOLOGJINË MODERNE”/“L’IMPIANTO POST-

ESTRATTIVO E A CARICO IMMEDIATO NELLA MODERNA PERIO-
IMPLANTOLOGY”

CHRISTIAN 
MONTI

12:10 - 12:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:15 - 12:30 Pushim kafe./Coffee break.

12:30 - 13:25
PARANDALIMI NË ORTODONCI: KONTROLL VERTIKAL DHE 

SAGITTAL”.PREVENTION IN ORTHODONTICS : VERTICAL AND 
SAGITTAL CONTROL”

ATTILIO 
CASTALDO

13:25 - 13:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:30 - 14:25 FASETAT DIREKTE DHE INDIREKTE./FASETAT DIREKTE DHE 
INDIREKTE.

VINCENZO 
CAMPANELLA

14:25 - 14:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:30 - 14:45 Pushim Dreke / Desinfektim i sallës. Lunch Break / Disinfection of the 
room.

MODULI 1 MODERATOR / EDIT XHAJANKA, ROSA CHAVIANO MORAN, SERGIO CAPUTI, DANIMIR JEVREMOVIC
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR /  RAMAZAN ISUFI, FLORIAN BEUER, CHRISTIAN MONTI, DIANA BROVINA
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / XHINA MULO, ATTILIO CASTALDO, FRANCESCO INCHINGOLO, VINCENZO CAMPANELLA
ORA / TIME TEMA / TITLE

KONFERENCA KOMBËTARE E SHKENCAVE MJEKËSORE
12 MAJ 2022|MAY 12TH|SALLA “BALSHA” ROOM

10
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9

08:00 - 08:25
MUNDËSITË PROGRAMIT DMD TË SHKOLLIMIT NDËRKOMBËTAR./

INTERNATIONAL EDUCATED DMD PROGRAM OPPORTUNITIES.
ROSA CHAVIANO 

MORAN

08:25 - 08:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

08:30 - 09:10
TRAJTIM I ASISTUAR ME LAZER PËR MBINDJESHMËRINË DENTARE./LASER 

ASSISTED TREATMENT FOR DENTINAL HYPERSENSITIVITY.
IOANA ROXANA 

BORDEA

09:10 - 09:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:15 - 09:55

“TITANI I FUNKSIONALIZUAR ME HOMOPOLIMERË TË POLILIZINËS: 
PËRMIRËSIM IN VITRO I MATERIALEVE TË RRITJES SË QELIZAVE”/

“TITANIUM FUNCTIONALIZED WITH POLYLYSINE HOMOPOLYMERS: IN 
VITRO ENHANCEMENT OF CELLS GROWTH MATERIALS”

MARINA DI 
DOMENICO

09:55 - 10:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:00 - 10:15 Pushim kafe./Coffee break.

10:15 - 11:10
ANOMALITË E ERUPSIONIT DENTAR NË ORTODONCINË INTERCEPTIVE./

DENTAL ERUPTION ANOMALIES IN INTERCEPTIVE ORTHODONTICS.
DANIELA DI 

VENERE

11:10 - 11:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:15 - 12:10
MONTIMI DIGJITAL: NJË MUNDËSI E RE NË STOMATOLOGJINË PROTETIKE./

DIGITAL CROSS-MOUNTING: A NEW OPPORTUNITY IN PROSTHETIC DENTISTRY. PIERO VENEZIA

12:10 - 12:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:15 - 12:30 Pushim kafe./Coffee break.

12:30 - 13:25 INOVACIONET NË ENDODONTIKË./INNOVATIONS IN ENDODONTICS.

GIANLUCA 
GAMBARINI / 

ALESSIO 
ZANZA

13:25 - 13:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:30 - 14:25
ENDODONTIKA VS IMPLANTOLOGJIA: NJË ZGJEDHJE RACIONALE./

ENDODONTICS VS IMPLANTOLOGY: A RATIONAL CHOICE.

LUCA 
TESTARELLI / 
RODOLFO 

REDA

14:25 - 14:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:30 - 14:45 Pushim Dreke / Desinfektim i sallës. Lunch Break / Disinfection of the room.

REFERUES / SPEAKER

MODULI 1 MODERATOR / ROSA CHAVIANO MORAN, FRANCESCO INCHINGOLO, IOANNA ROXANA BORDEA, MARINA DI DOMENICO, ROZARKA BUDINA

ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / PIERO VENEZIA, DANIELA DI VENERE, ANDIS QENDRO, ANIS THODHORJANI
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / GIANLUCA GAMBARINI, LUCA TESTARELLI, ADEM ALUSHI, ALMIRA ISUFI
ORA / TIME TEMA / TITLE

KONFERENCA KOMBËTARE E SHKENCAVE MJEKËSORE
13 MAJ 2022|MAY 13TH|SALLA “BALSHA” ROOM
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REFERUES / SPEAKER

08:00 - 08:55
FUQITË E INSTRUMENTEVE DIXHITALE TË APLIKUARA NË 

ZGJIDHJET KLINIKE./THE POWERS OF DIGITAL 
INSTRUMENTS APPLIED TO CLINICAL SOLUTIONS.

GIAMPIETRO 
FARRONATO

08:55 - 09:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:00 - 09:55

NDIKIMI I ZAKONEVE PARAFUNKSIONALE NË MUSKUJT 
PËRTYPËS DHE TË QAFËS./THE INFLUENCE OF 

PARAFUNCTIONAL HABITS ON MASTICATORY AND NECK 
MUSCLES.

GIANLUCA 
MARTINO 
TARTAGLIA

09:55 - 10:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:00 - 10:15 Pushim kafe./Coffee break.

10:15 - 11:10 STOMATOLOGJAI DIXHITALE DHE TEKNOLOGJI TË 
REJADIGITAL./ DENTISTRY AND NEW TECHNOLOGIES.

MARCO 
FARRONATO

11:10 - 11:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:15 - 12:10

STOMATOLOGJIA DIXHITALE PËR DIAGNOSTIKIMIN DHE 
TRAJTIMIN E MALINJITETIT MAKSILAR: NJË RAPORT RASTI./
DIGITAL DENTISTRY FOR DIAGNOSIS AND TREATMENT OF 

MAXILLARY MALIGNANCY: A CASE REPORT.

GIUSEPPE 
BARILE / 
ALESSIO 

INCHINGOLO

12:10 - 12:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:15 - 12:30 Pushim kafe./Coffee break.

12:30 - 13:25 GNATOLOGJIA DHE QËNDRIMI: RASTI KLINIK./
GNATHOLOGY AND POSTURE: CLINICAL CASE.

LUIGI 
ZAGARIA

13:25 - 13:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:30 - 14:25
BAZAT E KIRURGJISË IMPLANTARE NË ZONËN ESTETIKE./
FUNDAMENTALS OF IMPLANT SURGERY AT THE ESTHETIC 

ZONE.

BURAK 
DEMIRALP

14:25 - 14:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:30 - 14:45 Pushim Dreke / Desinfektim i sallës. Lunch Break / Disinfection of 
the room.

MODULI 1 MODERATOR / GIAMPIETRO FARRONATO, GIANLUCA TARTAGLIA, PAVLI KONGO, KENAN FERATI
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / MARCO FARRONATO, GIUSEPPE BARILE, ALESSIO INCHINGOLO, MERITA BARDHOSHI
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / LUIGI ZAGARIA, BURAK DEMIRALP, XHINA MULO, RUZHDIE QAFMOLLA
ORA / TIME TEMA / TITLE

KONFERENCA KOMBËTARE E SHKENCAVE MJEKËSORE
14 MAJ 2022|MAY 14TH|SALLA “BALSHA” ROOM
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REFERUES / SPEAKER

14:45 - 15:40
QASJA MINIMALE INVAZIVE PËR LEZIONET ORALE: PËRPARIME NË TERAPINË 

FOTODINAMIKE./MINIMALLY INVASIVE APPROACH FOR ORAL LESIONS: 
ADVANCES IN PHOTODYNAMIC THERAPY.

ANTONIO 
ROMANO

15:40 - 15:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:45 - 16:40

TRAJTIMI ME LAKTOGJEN TË PLACENTËS NJERËZORE (HPL-A) PËRMIRËSON 
HOMEOSTAZËN E GLUKOZËS NJË VIT PAS TRANSPLANTIMIT TË ISHUJVE 
PANKREATIK NË DHOMËN E PËRPARME TË SYRIT TË MINJVE./TREATMENT 

WITH HUMAN PLACENTAL LACTOGEN (HPL-A) IMPROVES GLUCOSE 
HOMEOSTASIS ONE YEAR AFTER PANCREATIC ISLETS TRANSPLANTATION IN 

MICE ANTERIOR EYE CHAMBER.

GIULIA DONADEL

16:40 - 16:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:45 - 17:00 Pushim kafe./Coffee break.

17:00 - 17:55

EFEKTI I ASHPËRSISË SË SIPËRFAQES SË IMPLANTIT DHE PËRBËRJES MAKRO DHE 
MIKRO-STRUKTURORE NË KONSUMIN DHE GRIMCAT E LËSHUARA METALIKE./

EFFECT OF IMPLANT SURFACE ROUGHNESS AND MACRO- AND MICRO-STRUCTURAL 
COMPOSITION ON WEAR AND METAL PARTICLES RELEASED.

GAETANO 
MARENZI

17:55 - 18:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:00 - 18:55
PROCEDURA ARTROSKOPIKE PËR DISLOKIMIN E ZAKONSHËM TË ARTIKULACIONIT 

TEMPOROMANDIBULAR./ARTHROSCOPIC PROCEDURE FOR HABITUAL 
DISLOCATION OF THE TEMPOROMANDIBULAR JOINT.

ALDO BRUNO 
GIANNI’ / 
ANTONIO 
RUSSILLO

18:55 - 19:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:00 - 19:15 Pushim kafe./Coffee break.

19:15 - 19:40
“NDIKIMI I KARIESIT DENTAR NË PERFORMANCËN AKADEMIKE TË NXËNËSVE TË 

SHKOLLËS”./“IMPACT OF DENTAL CARIES ON ACADEMIC PERFORMANCE OF 
SCHOOLCHILDREN”.

FAEQ AL QUADRI

19:40 - 19:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:45 - 20:10
EFEKTI I TERAPISË ELASTODONTIKE TEK FËMIJËT ME KAFSHIM TË HAPUR 

ANTERIOR DHE MOSFUNKSIONIM TË GJUHËS./THE EFFECT OF ELASTODONTIC 
THERAPY IN CHILDREN WITH ANTERIOR OPEN BITE AND TONGUE 

DYSFUNCTION.

FILIPPO 
CARDARELLI

20:10 - 20:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:15 - 20:40 TEKNOLOGJITË E REJA NË ODONTOSTOMATOLOGJI DHE PATOLOGJI ORALE./
NEW TECHNOLOGIES IN ODONTOSTOMATOLOGY AND ORAL PATHOLOGY.

GIANFRANCO 
FAVIA / LUISA 
LIMONGELLI

20:40 - 20:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:45 - 21:10

"PËRDITËSIME MBI EFIKASITETIN E KONCENTRATEVE AUTOLOGE TË 
TROMBOCITEVE PËR PROMOVIMIN E SHËRIMIT NË KIRURGJINË ORALE”/

“UPDATES ON THE EFFICACY OF AUTOLOGOUS PLATELET CONCENTRATES FOR 
HEALING PROMOTION IN ORAL SURGERY”

MASSIMO DEL 
FABBRO

21:10 - 21:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

MODULI 1

ORA / TIME TEMA / TITLE

MODERATOR / ANTONIO ROMANO, GIULIA DONADEL, LINDITA RUSI, ANIS THODHORJANI

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / GAETANO MARENZI, ALDO BRUNO GIANNI, ANTONIO RUSSILLO, SILVANA BARA
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / FAEQ AL QUADRI, FILIPPO CARDARELLI, ROSELA XHEMNICA, RENATO ISUFI
ORA / TIME TEMA / TITLE
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9

17:00 - 17:55
SKANERI INTRAORAL DHE KONCEPTET BAZE TE PERDORIMIT TE TIJ NE 
PROTETIKEN STOMATOLOGJIKE./INTRAORAL SCANNER AND BASIC 

CONCEPTS OF ITS USE IN DENTAL PROSTHETICS.
LORENZO ARCURI

17:55 - 18:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:00 - 18:55
LINJAT THELBËSORE: NJË TEKNIKË E RE PËR TË THJESHTUAR RESTAURIMET 
POSTERIORE ME KOMPOZITË./ESSENTIAL LINES: A NEW TECHNIQUE TO 

SIMPLIFY POSTERIOR COMPOSITE RESTORATIONS.

VINCENZO 
TOSCO

18:55 - 19:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:00 - 19:15 Pushim kafe./Coffee break.

19:15 - 20:10

“PARANDALIMI DHE MENAXHIMI I OKLUZIONEVE VASKULARE TË 
PROCEDURAVE ESTETIKE TË INJEKTUESHME”/“PREVENTION AND 

MANAGEMENT OF VASCULAR OCCLUSIONS OF INJECTABLE AESTHETIC 
PROCEDURES”

PATRICIA OYOLE

20:10 - 20:55 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:15 - 20:40

“EFIKASITETI KLINIK I NJË SHPËLARJEJE TË RE ME BAZË KLORUR 
CETILPIRIDINIUM- ACID HIALURONIK PËR MBROJTJEN AFATGJATË TË 

SËMUNDJEVE ORALE”/“CLINICAL EFFICACY OF A NEW CETYLPYRIDINIUM 
CHLORIDE-HYALURONIC ACID-BASED MOUTHRINSE FOR LONG-TERM ORAL 

DISEASES PROTECTION”

SANTOSH 
KUMAR 

TADAKAMADLA

20:40 - 20:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:45 - 21:10 "STUDIMI I PËSHTYMËS PËR SËMUNDJET NEURODEGJENERATIVE”/“SALIVARY 
SURVEILLANCE FOR NEURODEGENERATIVE DISEASES”

STEPHEN 
THADDEUS 
CONNELLY

21:10 - 21:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:45 - 15:40

MARRËVAJTJA E IMPLANTIT DENTAR NË RIGJENERIMIN E ZONAVE 
NOFULLA TË FOLESË ALVEOLARE ME NJË BIOMATERIAL INOVATIV 

AUTOLOG QË RRJEDH NGA DHËMBI: NJË STUDIM VIJUES IN VIVO 1-
VJEÇAR”/DENTAL IMPLANT BEHAVIOR IN REGENERATES ALVEOLAR 
SOCKET MAXILLARY SITES WITH AN INNOVATIVE TOOTH DERIVED 

AUTOLOGOUS BIOMATERIAL: AN IN VIVO 1 YEAR FOLLOW-UP STUDY”

FILIBERTO 
MASTRANGELO

15:40 - 15:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:45 - 16:40

RREZIKU I KONTAMINIMIT RADIOAKTIV NË ZYRËN DENTARE NGA 
PACIENTI I CILI SË FUNDMI I ËSHTË NËNSHTRUAR IMAZHERISË MJEKËSORE 
BËRTHAMORE./RISK OF RADIOACTIVE CONTAMINATION IN THE DENTAL 

OFFICE BY THE PATIENT WHO HAS RECENTLY UNDERGONE NUCLEAR 
MEDICAL IMAGING.

ROBERTO 
PASQUARELLI

16:40 - 16:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:45 - 17:00 Pushim kafe./Coffee break.

REFERUES / SPEAKER

MODULI 1 MODERATOR / FILIBERTO MASTRANGELO, ROBERTO PASQUARELLI, PRUNELA POLICI, ANDIS QENDRO
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / LORENZO ARCURI, VINCENZO TOSCO, PRUNELA POLICI, ILMA ROBO
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / PATRICIA OYOLE, MANOLA KELMENDI, NEADA HYSENAJ, KRESHNIK KERAJ
ORA / TIME TEMA / TITLE

KONFERENCA KOMBËTARE E SHKENCAVE MJEKËSORE
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REFERUES / SPEAKER

14:45 - 15:40
PËRPARIME DHE NJOHURI NË QASJET E ASISTUARA NGA SUPLEMENTET 
NDIHMËSE PËR SHËRIMIN E KOCKAVE./ADVANCES AND INSIGHTS IN 

ADJUVANT SUPPLEMENTS-ASSISTED APPROACHES FOR BONE HEALING.

FELICE LORUSSO / 
ANTONIO 
SCARANO

15:40 - 15:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:45 - 16:40

MIKROBIOTA ORALE, PERIODONTITI DHE OSTEOPOROZA: 
MARRËDHËNIET E NDËRSJELLA TË DYANSHME DHE IMPLIKIMET 

KLINIKE.ORAL MICROBIOTA, PERIODONTITIS AND OSTEOPOROSIS: 
BIDIRECTIONAL INTERRELATIONSHIPS AND CLINICAL IMPLICATIONS.

MARIA 
CONTALDO / 

ROSARIO SERPICO

16:40 - 16:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:45 - 17:00 Pushim kafe./Coffee break.

17:00 - 17:55
ANALIZA INXHINIERIKE E ANASJELLTË E NDRYSHIMIT DIMENSIONAL NË 

KRESHTËN ALVEOLARE PAS NXJERRJES./REVERSE ENGINEERING ANALYSIS 
OF DIMENSIONAL CHANGE IN POST-EXTRACTION ALVEOLAR RIDGE.

GIANMARIA 
D'ADDAZIO

17:55 - 18:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:00 - 18:55

SPLINTA OKLUZALE DHE TRAJTIMI ORTODONTIK NË PACIENTËT NË RRITJE ME 
ÇRREGULLIME TEMPOROMANDIBULARE./OCCLUSAL SPLINTS AND 

ORTHODONTIC TREATMENT IN GROWING PATIENTS WITH 
TEMPOROMANDIBULAR DISORDERS.

LUDOVICA 
NUCCI / 
FABRIZIA 

D’APUZZO

18:55 - 19:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:00 - 19:15 Pushim kafe./Coffee break.

19:15 - 19:55
INTRUZIONI ORTODONTIK I INCIZIVËVE TË SIPËRM NË NJË PACIENT 

PERIODONTOPATIK: NJË RAPORT RASTI./ORTHODONTIC INTRUSION OF 
UPPER INCISORS IN A PERIODONTOPATHIC PATIENT: A CASE REPORT.

GIUSEPPINA 
MALCANGI

19:55 - 20:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:00 - 20:40
SIPËRMARRJA NË STOMATOLOGJI, NJË AFTËSI QË MUND TË MËSONI./

ENTREPRENEURSHIP IN DENTISTRY, A SKILL YOU CAN LEARN.
MAHER AL 

MASRI

20:40 - 20:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:45 - 21:10

“EMERGJENCA MJEKËSORE NË DENTISTRI: A JEMI GATI? ROLI I ARSIMIT 
UNIVERSITAR DHE EDUKIMI I VAZHDUESHËM.”/“MEDICAL EMERGENCIES IN 

DENTISTRY: ARE WE READY?  ROLE OF UNIVERSITY EDUCATION AND 
CONTINUING EDUCATION.”

FILADELFO 
CONIGLIONE

21:10 - 21:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

MODULI 1

ORA / TIME TEMA / TITLE

MODERATOR / FRANCESCO INCHINGOLO, FELICE LORUSSO, MARIA CONTALDO, ESAT BARDHOSHI

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / BRUNA SINJARI, GIANMARIA D'ADDAZIO, LUDOVICA NUCCI, MERITA BARDHOSHI
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / FRANCESCO INCHINGOLO, GIUSEPPINA MALCANGI, MAHER AL MASRI, ALKETA QAFMOLLA
ORA / TIME TEMA / TITLE

KONFERENCA KOMBËTARE E SHKENCAVE MJEKËSORE
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REFERUES / SPEAKER

07:30 - 08:00 Ceremonia e hapjes së aktivitetit./Opening Ceremony.

08:00 - 08:55 A KA TË ARDHME PËR QERAMIKËN DENTARE?/IS THERE A FUTURE 
FOR DENTAL CERAMICS?

JAN 
SCHÜNEMANN

08:55 - 09:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:00 - 09:55

MATRICA E DEMINERALIZUAR KUNDREJT MATRICËS SË 
MINERALIZUAR DHËMBORE NË RIGJENERIMIN E KOCKAVE./
DEMINERALIZED VS MINERALIZED TOOTH MATRIX IN BONE 

REGENERATION

DENISA 
HAZBALLA

09:55 - 10:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:00 - 10:15 Pushim kafe./Coffee break.

MODULI 1

ORA / TIME TEMA / TITLE

MODERATOR / FRANCESCO INCHINGOLO, JAN SCHUNEMANN, DENISA HAZBALLA, KOÇO GJILO

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2

ORA / TIME TEMA / TITLE

KONFERENCA KOMBËTARE E SHKENCAVE MJEKËSORE
12 MAJ 2022|MAY 12TH|SALLA “CLASSIC” ROOM
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10:15 - 11:10
ARTI I TRAJTIMIT TËTË KANALIT TË RRËNJËS./THE ART OF SAFE ROOT CANAL 

SHAPING.

MEHMET 
BAYBORA 
KAYAHAN

11:10 - 11:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:15 - 12:10

MODIFIKIMI JO-KIRURGJIKAL I FENOTIPIT GINGIVAL NË RECESION I LIDHUR ME 
NJË LEZION CERVIKAL JO-KARIOZ DUKE PËRDORUR TEKNIKËN E PLASTIKËS 
RRËNJËSORE (RPT). NJË SERI E RASTEVE TË MUNDSHME./NON-SURGICAL 

GINGIVAL PHENOTYPE MODIFICATION IN RECESSION ASSOCIATED WITH A 
NON-CARIOUS CERVICAL LESION USING THE ROOT PLASTIC TECHNIQUE (RPT). 

A PROSPECTIVE CASE SERIES.

LUIGI ROMANO

12:10 - 12:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:15 - 12:30 Pushim kafe./Coffee break.

MODERATOR / MEHMET BAYBORA KAYAHAN, LUIGI ROMANI, ENIDA PETRO, MANOLA KELMENDI

12:30 - 13:25

RIGJENERIMI I VËRTETË I KOCKAVE – ÇFARË I NEVOJITET TRUPIT. 
PËRKTHIMI I BIOLOGJISË NË STOMATOLOGJI IMPLANTARE TË 

SUKSESSHME./TRUE BONE REGENERATION – WHAT THE BODY NEEDS. 
TRANSLATING BIOLOGY INTO SUCCESSFUL IMPLANT DENTISTRY.

PETER JM 
FAIRBAIRN

13:25 - 13:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:30 - 14:25

IMPLANTOLOGJIA INTERMAKSILARE DHE EKSTRAMAKSILARE E 
PËRDORUR NË REHABILITIMIN E PLOTË TË HARKUT./L’IMPLANTOLOGIA 

INTRAMASCELLARE ED EXTRAMASCELLARE UTILIZZATA NELLE 
RIABILITAZIONI FULL ARCH.

ENRICO 
ANDREOLI

14:25 - 14:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:30 - 14:45 Pushim kafe./Coffee break.

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3

ORA / TIME TEMA / TITLE

MODERATOR / PETER JM FAIRBAIRN, ENRICO ANDREOLI, ESAT BARDHOSHI, FATMIR LELA



REFERUES / SPEAKER

08:00 - 08:55

RRITJA E RREGULLIMIT TË MIRNA-VE TË NDRYSHME NË PACIENTËT 
PERIODONTOPATIKË DHE LIDHJA E TYRE ME IL-6 DHE TNFΑ./UPREGULATION 

OF DIFFERENT MIRNAS IN PERIODONTOPATHIC PATIENTS AND THEIR 
RELATIONSHIP WITH IL-6 AND TNFΑ.

ERICA 
COSTANTINI

08:55 - 09:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:00 - 09:55

"NDIKIMI I INFLAMACIONIT PERIODONTAL NË FUNKSIONIN ENDOTELIAL I 
VLERËSUAR NGA NIVELET QARKULLUESE TË DIMETILARGININËS ASIMETRIKE 

(ADMA)”/“THE IMPACT OF PERIODONTAL INFLAMMATION ON 
ENDOTHELIAL FUNCTION ASSESSED BY CIRCULATING LEVELS OF 

ASYMMETRIC DIMETHYLARGININE (ADMA)”

BIAGIO RAPONE

09:55 - 10:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:00 - 10:15 Pushim kafe./Coffee break.

10:15 - 10:40
REHABILITIMI I MAKSILËS ATROFIKE ME ANËN E IMPLANTEVE ZIGOMATIKË./

REHABILITATION OF ATROPHIC MACSILIA BY ZYGOMATIC IMPLANTS. LUAN MAVRIQI

10:40 - 10:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:45 - 11:40
ASPEKTET PROTETIKE NË IMPLANTOLOGJINË ORALE./PROSTHETIC ASPECTS IN 

ORAL IMPLANTOLOGY. BRUNO SCALISE

11:40 - 11:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:45 - 12:10
OPTIMIZIMI I ESTETIKËS DHE PARASHIKUESHMËRISË SË IMPLANTEVE 

POSTEKSTRAKTIVE./OPTIMIZATION OF THE AESTHETICS AND PREDICTION OF 
POSTECTRACTIVE IMPLANTS.

ERTA XHANARI

12:10 - 12:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:15 - 12:30 Pushim kafe./Coffee break.

12:30 - 13:25
KËRKIMI MBI MATERIALET E REJA ËSHTË THEMELI I APLIKIMIT TË TYRE 

KLINIK./RESEARCH ON NEW MATERIALS IS THE FOUNDATION OF THEIR 
CLINICAL APPLICATION.

RICCARDO 
MONTERUBBIANESI

13:25 - 13:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:30 - 13:55 QASJE MULTIDISIPLINARE NË TRAJTIMIN E DHËMBËVE TË IMPAKTUAR./
MULTIDISCIPLINARY APPROACH TO THE TREATMENT OF IMPACTED TEETH. ERDA QORRI

13:55 - 14:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:00 - 14:25 NJË ANALIZË MBI IMPLANTIMIN IMEDIAT ME NGARKESË IMEDIATE./AN 
ANALYSIS ON IMMEDIATE IMPLANTATION WITH IMMEDIATE LOAD. ALDO VANGJELI

14:25 - 14:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:30 - 14:45 Pushim Dreke / Desinfektim i sallës. Lunch Break / Disinfection of the room.

MODULI 1

ORA / TIME TEMA / TITLE

MODERATOR / BRUNA SINJARI, ERICA COSTANTINI, BIAGIO RAPONE, ANIS THODHORJANI

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / BRUNO SCALISE, LUAN MAVRIQI, ERTA XHANARI, XHANINA GAVAZI LULAJ
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / RICARDO MONTERUBBIANESI, ERDA QORRI ILMA ROBO, RENATO ISUFI
ORA / TIME TEMA / TITLE
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REFERUES / SPEAKER

08:00 - 08:25
PERIIMPLANTITET DHE TRETMANI I TYRE NË STOMATOLOGJINË MODERNE./

PERIIMPLANTATION AND THEIR TREATMENT IN MODERN DENTISTRY. KENAN FERATI

08:25 - 08:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

08:30 - 08:55
AVULSIONI DENTAR DHE RIIMPLANTIMI I INCIZIVIT QENDROR MAKSILAR./

DENTAL AVULSION AND REIMPLANTATION OF MAXILLARY CENTRAL 
INCISOR.

ABDIL IZAIRI

08:55 - 09:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:00 - 09:55
EVOLUCIONI I KIRURGJISË RIGJENERATIVE PERIODONTALE./THE EVOLUTION 

OF REGENERATIVE PERIODONTAL SURGERY.
BEATRICE 

FEMMINELLA

09:55 - 10:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:00 - 10:15 Pushim kafe./Coffee break.

12:30 - 13:25

EFIKASITETI I XHELIT ME BAZË LIPOZOMI KURKUMIN SI NJË NDIHMËS NDAJ 
TRAJTIMIT PERIODONTAL JOKIRURGJIKAL: NJË PROVË KLINIKE E KONTROLLUAR 
E RASTËSISHME./THE EFFICACY OF CURCUMIN LIPOSOME-BASED GEL AS AN 
ADJUNCT TO NON- SURGICAL PERIODONTAL TREATMENT: A RANDOMIZED 

CONTROLLED CLINICAL TRIAL.

IMENA REXHEPI

13:25 - 13:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:30 - 14:25

KARCINOMA E QELIZAVE SKUAMOZE TË GOJËS (OSCC), NGA 
EPIDEMIOLOGJIA NË QASJEN MULTIDISIPLINARE: NJË RAPORT VIDEO RASTI./

ORAL SQUAMOUS CELL CARCINOMA(OSCC), FROM EPIDEMIOLOGY TO 
MULTIDISCIPLINARY APPROACH: A VIDEO CASE REPORT.

MANLIO 
SANTILLI

14:25 - 14:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:30 - 14:45 Pushim Dreke / Desinfektim i sallës. Lunch Break / Disinfection of the room.

MODULI 1

ORA / TIME TEMA / TITLE

MODERATOR / BEATRICE FEMMINELLA, KENAN FERATI, ARBERSHA FERATI, KOÇO GJILO

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2

ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / BRUNA SINJARI, IMENA REXHEPI, MANLIO SANTILLI, ALBA KOSHOVARI
ORA / TIME TEMA / TITLE
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10:15 - 11:10
PLANIFIKIMI DIXHITAL NË ORTODONCINË ALIGNER: SHKENCË APO 

FICTION? FAT APO STRATEGJI?/DIGITAL PLANNING IN ALIGNER 
ORTHODONTICS: SCIENCE OR FICTION? LUCK OR STRATEGY?

FOTIS 
EXARCHOU

11:10 - 11:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:15 - 12:10

ALIGNERS ORTODONTIC & PERIODONTALE IMPLIKIMI: PSE JANË 
ALIGNERS E TEJDUKSHËM NË SHUMICËN E RASTEVE ME PROBLEME 
PERIODONTALE MË TË MIRË SE APARATET FIKSE?/ORTHODONTIC 

ALIGNERS & PERIODONTAL IMPLICATION: WHY ARE CLEAR ALIGNERS 
ON MOST PERIODONTALLY INVOLVED CASES SUPERIOR TO FIXED 

APPLIANCES?

FOTIS 
EXARCHOU

12:10 - 12:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:15 - 12:30 Pushim kafe./Coffee break.

MODERATOR / ROSELA XHEMNICA, ALMIRA ISUFI



REFERUES / SPEAKER

14:45 - 15:10
“VLERËSIMI I TEKNOLOGJISË TECAR GJATË TRAJTIMIT ORTODONTIK: NJË RAPORT RASTI”/

“EVALUATION OF TECAR TECHNOLOGY DURING ORTHODONTIC TREATMENT: A CASE 
REPORT”

ANNA MARIA CIOCIA

15:10 - 15:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:15 - 15:40 “TRAJTIMI ORTODONTIK NË PACIENT PERIODONTAL: RAPORTI I RASTIT”/“ORTHODONTIC 
TREATMENT IN A PERIODONTAL PATIENT: CASE REPORT” ELISABETTA DE RUVO

15:40 - 15:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:45 - 16:10
"PAJISJA REZISTENTE NDAJ LODHJES FORSUS: NJË LLOJ PAJISJEJE JOPËRPUTHËSE NË 

TRAJTIMIN E KLASËS II”/“FORSUS FATIGUE RESISTANT DEVICE: A TYPE OF NON-COMPLIANCE 
DEVICE IN THE TREATMENT OF CLASS II”

FABIO PIRAS

16:10 - 16:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:15 - 16:40 “QËLLIMET ORTODONTIKE TË KORTIKOTOMISË”/“ORTHODONTIC PURPOSES OF 
CORTICOTOMY” DANIELA AZZOLLINI

16:40 - 16:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:45 - 17:00 Pushim kafe./Coffee break.

17:00 - 17:25 “GËLLTITJA ATIPIK: DIAGNOZA DHE TERAPI TE PACIENTI NË RRITJE”/“ATYPICAL SWALLOWING: 
DIAGNOSIS AND THERAPY IN THE GROWING PATIENT” FABIO VIAPIANO

17:25 - 17:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

17:30 - 17:55 TRAJTIMET ORTODONTIKE EKSTRAKTIVE VS JOEKSTRAKTIVE: ELEMENTET DIAGNOSTIKE./
EXTRACTIVE VS NON-EXTRACTIVE ORTHODONTIC TREATMENTS: DIAGNOSTIC ELEMENTS. GIULIA LATINI

17:55 - 18:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:00 - 18:25 MENAXHIMI I MOLARËVE TË PARË INFRA-OKLUDUES./MANAGEMENT OF INFRA-OCCLUDED 
PRIMARY MOLARS. CLAUDIA LAUDADIO

18:25 - 18:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:30 - 18:55 TRAJTIM I KLASIT III ME DISTALIZIM TË DHËMBËVE TË POSHTËM./III CLASS TREATMENT WITH LOWER 
TEETH DISTALIZATION.

GIOVANNI 
COLOCCIA

18:55 - 19:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:00 - 19:15 Pushim kafe./Coffee break.

19:15 - 19:55 “KANINËT E PREKUR: ETIOLOGJIA, DIAGNOZA DHE MENAXHIMI ORTODONTIK”/“IMPACTED 
CANINES: AETIOLOGY, DIAGNOSIS AND ORTHODONTIC MANAGEMENT” GRAZIA GAROFOLI

19:55 - 20:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:00 - 20:40 “MARPE: NJË MËNYRË E LEHTË PËR TA KRYER. NJË RAPORT RASTI”/“MARPE: AN EASY WAY TO 
PERFORM IT. A CASE REPORT” IRENE FERRARA

20:40 - 20:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:45 - 21:10
“KORRELACIONI NDËRMJET METODËS SË MATURIMIT TË FALANGËS SË MESME TË GISHTIT TË TRETË 

DHE METODËS SË MATURIMIT VERTEBRAL TË QAFËS SË MITRËS NË DIAGNOSTIKIMIN 
ORTODONTIK”/“CORRELATION BETWEEN THE THIRD FINGER MIDDLE PHALANX MATURATION 

METHOD AND THE CERVICAL VERTEBRAL MATURATION METHOD IN ORTHODONTIC DIAGNOSIS”

NICOLE DE 
LEONARDIS

21:10 - 21:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

MODULI 1

ORA / TIME TEMA / TITLE

MODERATOR / ANNA MARIA CIOCIA, ELISABETA DE RUVO, FABIO PIRAS, DANIELA AZZOLLINI, ENI JANI

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / FABIO VIAPIANO, GIULIA LATINI, CLAUDIA LAUDADIO, GIOVANNI COLOCCIA, ENEIDA PRIFTI
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / GRAZIA GAROFOLI, IRENE FERRARA, NICOLE DE LEONARDIS, BISELA 
ORA / TIME TEMA / TITLE

KONFERENCA KOMBËTARE E SHKENCAVE MJEKËSORE
12 MAJ 2022|MAY 12TH|SALLA “CLASSIC” ROOM

10

28



REFERUES / SPEAKER
14:45 - 15:10 “LEZIONET ENDO-PERIO, RAPORTI I RASTIT”/“ENDO-PERIO LESIONS, A CASE REPORT” ANNA NETTI

15:10 - 15:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:15 - 15:40 “SISTEMATIKA E UJITJES NË ENDODONTIKË”/“SYSTEMATICS OF IRRIGATION IN 
ENDODONTICS”

SILVIO 
BUONGIORNO

15:40 - 15:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:45 - 16:10

“VLERËSIMI ME CBCT I SHTIMIT VERTIKAL TË KOCKËS NË TEKNIKËN E SINUSIT MAKSILAR ME 
QASJE ANËSORE: NJË RAPORT RASTI”/“EVALUATION WITH CBCT OF VERTICAL BONE 

AUGMENTATION IN THE MAXILLARY SINUS LIFT TECHNIQUE WITH LATERAL APPROACH: A CASE 
REPORT”

MERIGRAZIA 
CAMPANELLI /

PASQUALE 
AVANTARIO

16:10 - 16:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:15 - 16:40 "VLERËSIMI MJEKO-LIGJOR I DËMTIMIT TË ARTIKULACIONIT TEMPOROMANDIBULAR: NJË 
RISHIKIM”/“FORENSIC DAMAGE ASSESSMENT OF TEMPOROMANDIBULAR JOINT: A REVIEW” STEFANIA COSTA

16:40 - 16:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:45 - 17:00 Pushim kafe./Coffee break.

17:00 - 17:25 ANOMALITË DENTARE NË PACIENTËT JO SINDROMIKË ME ÇARJE TË BUZËS DHE QIELLZËS./DENTAL 
ANOMALIES IN NON-SYNDROMIC PATIENTS WITH CLEFT LIP AND PALATE. GRAZIA MARINELLI

17:25 - 17:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

17:30 - 17:55
“RËNDËSIA E NJË DIAGNOZE TË ARSYETUAR PËR NJË PLANIFIKIM KORREKT TË TRAJTIMIT NË 

ORTODONCI”/“THE IMPORTANCE OF A REASONED DIAGNOSIS FOR A CORRECT TREATMENT 
PLANNING IN ORTHODONTICS”

MARIAGRAZIA 
GARIBALDI

17:55 - 18:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:00 - 18:25 VLERËSIMI OBJEKTIV I PAJTUESHMËRISË SË PACIENTIT ME APARATET ORTODONTIKE TË LËVIZSHME./
OBJECTIVE ASSESSMENT OF PATIENT COMPLIANCE WITH REMOVABLE ORTHODONTIC APPLIANCES.

VALENTINA 
MONTENEGRO

18:25 - 18:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:30 - 18:55 “TERAPIA KIRURGJIKALE-ORTODONTIKE E KANINIT TË POSHTËM TË DJATHTË: RAPORTIN E RASTIT”
“SURGICAL-ORTHODONTIC THERAPY OF A RIGHT LOWER CANINE INCLUDED: CASE REPORT”

VINCENZO 
CARPENTIERE

18:55 - 19:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:00 - 19:15 Pushim kafe./Coffee break.

19:15 - 19:55
TERAPIA ELASTODONTIKE E PACIENTËVE TË KLASËS II HIPERDIVERGJENTE DUKE PËRDORUR PAJISJE 

AMCOP®./ELASTODONTIC THERAPY OF HYPERDIVERGENT CLASS II PATIENTS USING AMCOP® 
DEVICES.

ASSUNTA PATANO /
SABINO CECI

19:55 - 20:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:00 - 20:40 “NDIKIMI I ZAKONEVE TË GJIDHËNIES DHE JOUSHQYESVE NË SHËNDETIN E FOSHNJAVE”/“THE 
IMPACT OF BREASTFEEDING AND NON-NUTRITIVE SUCKING HABITS ON INFANT HEALTH”

CHIARA DI PEDE /
GIULIA PALMIERI

20:40 - 20:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:45 - 21:10
"LIDHJA MIDIS KANIT TË KEQPOZICIONUAR INTRAOSSEOUS DHE MESIALIZIMIT TË PREMOLARIT TË 
PARË”/“ASSOCIATION BETWEEN INTRAOSSEOUS MALPOSITIONED CANINE AND MESIALISATION 

OF THE FIRST PREMOLAR”
VITO SETTANNI

21:10 - 21:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

MODULI 1

ORA / TIME TEMA / TITLE

MODERATOR / ANNA NETTI, SILVIO BUONGIORNO, MERIGRAZIA CAMPANELLI, STEFANIA COSTA, ANDIA 

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / GRAZIA MARINELLI, MARIAGRAZIA GARIBALDI, VALENTINA MONTENEGRO, VINCENZO CARPENTIERE, ALBA KOSHOVARI

ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / ASSUNTA PATANO, CHIARA DI PEDE, VITO SETTANNI,  STELA PANTEQI
ORA / TIME TEMA / TITLE

KONFERENCA KOMBËTARE E SHKENCAVE MJEKËSORE
13 MAJ 2022|MAY 13TH|SALLA “CLASSIC” ROOM

10

29



REFERUES / SPEAKER
14:45 - 15:10 “PROTOKOLLI OPTIMAL PER REALIZIMIN E RESTAURIMEVE POSTERIORE DIREKTE”./"OPTIMAL PROTOCOL FOR PERFORMING DIRECT POSTERIOR 

RESTORATIONS”.
DORINA MELE

15:10 - 15:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:15 - 15:40 TRAJTIMI I KOMBINUAR I ANOMALISË SE KLASËS II/1 ME KAFSHIM TË THELLË TRAUMATIK TE DY PACIENTE ADOLESHENTË./COMBINED TREATMENT 
OF CLASS II / 1 ANOMALY WITH DEEP TRAUMATIC BITE IN TWO ADOLESCENT PATIENTS.

EMIRE ÇITAKU

15:40 - 15:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:45 - 16:10 KONSIDERATA DIAGNOSTIKE NË PLANIFIKIMIN E TRAJTIMIT TË KAFSHIMIT TË THELLË./DIAGNOSTIC CONSIDERATIONS IN DEEP BITE TREATMENT 
PLANNING.

ELONA KONGO

16:10 - 16:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:15 - 16:25 DISFUNKSIONET ORALE./ORAL DYSFUNCTIONS. ROSELA XHEMNICA / ANA 
GOLLOSHI

16:25 - 16:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:30 - 16:40 KANINI I IMPAKTUAR./IMPACT CANINE. ROSELA XHEMNICA / RAEL HIDI

16:40 - 16:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:45 - 17:00 Pushim kafe./Coffee break.

17:00 - 17:15 ARSYET E PËRDORIMIT DHE MOSPËRDORIMIT TË SHËRBIMEVE DENTARE TEK ADOLESHENTËT./REASONS FOR USING AND NOT USING DENTAL SERVICES 
DURING ADOLESCENTS. EVA HABAZAJ

17:15 - 17:20 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

17:20 - 17:35 FRIKA E FËMIJËVE NDAJ DENTISTËVE, METODA INNOVATIVE PËR AFRIMIN E FËMIJËVE DREJT KABINETEVE DENTARE./CHILDREN'S FEAR OF DENTISTS, AN 
INNOVATIVE METHOD OF BRINGING CHILDREN CLOSER TO DENTAL CABINETS.

ILMA ROBO / KRISTINA 
MYFTARAJ

17:35 - 17:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

17:40 - 17:55 TRAJTIMI I FRAKTURËS SË KOMPLIKUAR NË DHËMBËT ME APEKS TË PAFORMUAR (RAST KLINIK)./TREATMENT OF COMPLICATED FRACTURE IN TEETH WITH 
UNFORMED APEX (CLINICAL CASE). ENIDA PETRO / ALBINA KULLA

17:55 - 18:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:00 - 18:10 PULPEKTOMIA VITALE NË DHËMBËT FRONTALË NË FËMIJË (RAST KLINIK)./VITAL PULPECTOMY IN FRONTAL TEETH IN CHILDREN (CLINICAL CASE) ENIDA PETRO / LORETA GJONI

18:10 - 18:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:15 - 18:25 TRAJTIMI I PATOLOGJISË PULPARE NË DENTICIONIN E PËRKOHSHËM./TREATMENT OF PULPAL PATHOLOGY IN TEMPORARY DENTITION. MANOLA KELMENDI / ORNELA 
HYSENAJ

18:25 - 18:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:30 - 18:40 AVANTAZHET E PËRDORIMIT TË GLASSIONOMER CEMENTEVE ME REZINË TË MODIFIKUAR NË DENTISTRINË PEDIATRIKE./ADVANTAGES OF USING 
GLASSIONOMER CEMENT WITH MODIFIED RESIN IN PEDIATRIC DENTISTRY. ENIDA PETRO / SAGITA DODA

18:40 - 18:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:45 - 18:55 VLERËSIMI I BRUKSIZMIT NË MOSHAT E REJA./ASSESSMENT OF BRUXISM AT YOUNG AGES. ENIDA PETRO / SALUSHE CELA

18:55 - 19:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:00 - 19:15 Pushim kafe./Coffee break.

19:15 - 19:30 MENAXHIMI SPITALOR I INFEKSIONEVE ODONTOGJEN./HOSPITAL MANAGEMENT OF ODONTOGENIC INFECTIONS. NELA MATAJ

19:30 - 19:35 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:35 - 19:50 MANAXHIMI KIRURGJIKAL I DHËMBËVE TË PJEKURISË./SURGICAL MANAGEMENT OF MATURE TEETH. MERITA BARDHOSHI / MANUELA 
ISMAILAJ

19:50 - 19:55 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:55 - 20:10 MANAXHIMI I PROCESEVE INFLAMATORE TË REGIONIT OMF./MANAGEMENT OF INFLAMMATORY PROCESSES IN THE OMF REGION. MERITA BARDHOSHI / MARISA 
HATE

20:10 - 20:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:15 - 20:30 SINUSITI MAKSILAR ODONTOGJEN./MAXILARY SINUSITIS ODONTOGENE. NINETA SARACI / ERIOLA LLESHI

20:30 - 20:35 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:35 - 20:50 EKSTRAKSIONI I DHËMBËVE NË PERSONA DIABETIKË DHE HIPERTENSIVË./TEETH EXTRACTION IN DIABETIC AND HYPERTENSIVE PERSONS. NINETA SARACI / ERISILDA 
BICAKU

20:50 - 20:55 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:55 - 21:10 NEURALGJIA TRIGEMINALE, VECORITË E DIAGNOZËS DHE TË REJAT NË TRAJTIM./TRIGEMINAL NEURALGIA, DIAGNOSTIC FEATURES AND NEW 
TREATMENTS.

NINETA SARACI / ILIRJANA 
XHEDIKU

21:10 - 21:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

MODULI 1

ORA / TIME TEMA / TITLE

MODERATOR / DORINA MELE, ELONA KONGO, ROSELA XHEMNICA

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / ENIDA PETRO, MANOLA KELMENDI, ILMA ROBO
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / MERITA BARDHOSHI, NINETA SARACI, XHANINA GAVAZI LULAJ
ORA / TIME TEMA / TITLE

KONFERENCA KOMBËTARE E SHKENCAVE MJEKËSORE
14 MAJ 2022|MAY 14TH|SALLA “CLASSIC” ROOM

10

30



REFERUES / SPEAKER
07:30 - 08:00 Ceremonia e hapjes së aktivitetit./Opening Ceremony.

08:00 - 08:55 RUAJTJA E DHËMBËVE DHE IMPLANTEVE, QËLLIMI FINAL./PRESERVATION OF TEETH AND IMPLANTS, THE ULTIMATE GOAL. GURIEN DEMIRAQI

08:55 - 09:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:00 - 09:15 DIXHITALIZIMI NË IMPLANTOLOGJINE MODERNE./DIGITALIZATION IN MODERN IMPLANTOLOGY. YLLI MENGA

09:15 - 09:20 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:20 - 09:35 OSSEODENSIFIKIMI, NJË TEKNIKË ALTERNATIVE E OSTEOTOMISË TRADICIONALE./OSSEODENSIFICATION, AN ALTERNATIVE TECHNIQUE TO 
TRADITIONAL OSTEOTOMY. ALBI SKILJA

09:35 - 09:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:40 - 09:55 RIGJENERIMI KOCKOR./BONE REGENERATION. URAN HALIMI

09:55 - 10:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:00 - 10:15 Pushim kafe./Coffee break.

10:15 - 10:25 PROTEZA TOTALE E ARDHSHME DHE PËRGATITJA NËPËRMJET PLLAKAVE BAZALE./FUTURE TOTAL PROSTHESIS AND PREPARATION THROUGH BASIC TILES. ENDRIT PAPARISTO

10:25 - 10:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:30 - 10:40 ÇRREGULLIMET DISFUNKSIONALE TË ATM-SË DHE LËVIZJET ATIPIKE./DISFUNCTIONAL ATM DISORDERS AND ATYPIC MOVEMENTS. XHEJNA MATLIJA

10:40 - 10:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:45 - 10:55 NDËRLIDHJA NDËRMJET ÇRREGULLIMEVE MENDORE DHE BRUKSIZMIT./THE CONNECTION BETWEEN MENTAL DISORDERS AND BRUSSISM. RRUZHDIE QAFMOLLA / 
MESUARA PASHO

10:55 - 11:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:00 - 11:10 NDIKIMI I TORUSIT PALATINAL NË THYERJEN E PROTEZES TOTALE./INFLUENCE OF THE PALATINAL TORRUS ON THE BREAKING OF THE TOTAL PROSTHESIS. RRUZHDIE QAFMOLLA / 
MARJOLA SHEHI

11:10 - 11:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:15 - 11:25 TRAJTIMI I RASTEVE ME ATROFI EKSTREME NËPËRMJET RIBAZIMEVE ME MATERIALE ELASTIKE./TREATMENT OF CASES WITH EXTREME ATROPHY THROUGH 
REBUILDINGS WITH ELASTIC MATERIAL

EDIT XHAJANKA / FABJOLA 
GJINI

11:25 - 11:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:30 - 11:40 ZGJEDHJA E DHËMBËVE ANTERIORË NË PROTEZËN TOTALE./SELECTION OF ANTIRE TEETH IN TOTAL PROSTHESIS. ALKETA QAFMOLLA / ANISA 
HALLACI

11:40 - 11:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:45 - 11:55 ARRITJA E VENDOSJES SË FONETIKES OPTIMALE NË PACIENTË ME PROTEZA TOTALE./ACHIEVING OPTIMAL PHONETICS PLACEMENT IN PATIENTS WITH 
TOTAL PROSTHESES. EDIT XHAJANKA / JONIDA ROCI

11:55 - 12:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:00 - 12:10 MATERIALET E MASËS TË PËRDORURA NË PUNIMET PROTETIKE FIKSE DHE TË LËVIZSHME./MASS MATERIALS USED IN FIXED AND MOVABLE PROSTHETICS. EDIT XHAJANKA / ELISA CESAJ

12:10 - 12:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:15 - 12:30 Pushim kafe./Coffee break.

12:30 - 12:55 KIRURGJIA PLASTIKE PARODONTALE - LLOJET E GRAFTEVE DHE TEKNIKAT PËR MBULIMIN E 
RECESIONEVE GINGIVARE./PERIODONTAL PLASTIC SURGERY - TYPES OF GRAFTS AND TECHNIQUES FOR COVERING GINGIVAR RECESSIONS. RID GAVAZI

12:55 - 13:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:00 - 13:25 TRAJTIMI I KAFSHIMIT TË HAPUR NË PACIENTËT ME DENTICION MIKS./TREATMENT OF OPEN BITE IN PATIENTS WITH MIXED DENTICY. PRUNELA POLICI

13:25 - 13:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:30 - 13:55 NDIKIMI I PANDEMISË NË SHËNDETIN E PËRGJITHSHËM DHE ORAL 
SEANCË DISKUTIMI DHE PYETJESH./IMPACT OF PANDEMICS IN GENERAL AND ORAL HEALTH AFERDITA SALIHU FAZLIU

13:55 - 14:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:00 - 14:25 SI DUHET TË MENAXHOHEN TË RRITURIT ME KANCER NGA MJEKËT STOMATOLOGE NËSE KANË 
NEVOJË PËR TRAJTIM DENTAR./HOW ADULTS WITH CANCER SHOULD BE MANAGEED BY DENTISTS IF THEY HAVE NEED FOR DENTAL TREATMENT. AIDA SADIKU

14:25 - 14:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:30 - 14:45 Pushim Dreke / Desinfektim i sallës. Lunch Break / Disinfection of the room.

MODULI 1

ORA / TIME TEMA / TITLE

MODERATOR / URAN HALIMI, YLLI MENGA, ENI JANI

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / RUZHDIE QAFMOLLA, ALKETA QAFMOLLA, XHEJNA MATLIJA
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / BISELA ASLLANAJ, RID GAVAZI, PRUNELA POLICI
ORA / TIME TEMA / TITLE

KONFERENCA KOMBËTARE E SHKENCAVE MJEKËSORE
12 MAJ 2022|MAY 12TH|SALLA “ABRET” ROOM

10

31



REFERUES / SPEAKER
08:00 - 08:25

PARIMET BIOMEKANIKE DHE PLANI I TRAJTIMIT TË IMPLANTEVE DENTARE./BIOMECHANICAL PRINCIPLES AND TREATMENT PLAN OF 
DENTAL IMPLANTS. RENATO ISUFI

08:25 - 08:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

08:30 - 08:55
KOMPLIKACJONET E COVID-19 NË REGJIONIN MAKSILO-FACIAL: RAST KLINIK DHE PASQYRIM I LITERATURËS./COMPLICATIONS OF 

COVID-19 IN THE MAXILLOFACIAL REGION: A CLINICAL CASE AND LITERATURE REVIEW JAKUP VRIONI

08:55 - 09:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:00 - 09:25
ETIOLOGJIA, DIAGNOZA DHE TRAJTIMI I KANINE4VE DHE PREMOLARËVE TË IMPAKTUAR./ETIOLOGY, DIAGNOSIS AND TREATMENT OF 

IMPACTED CANINES AND PREMOLARS. ERISELDA SIMONI

09:25 - 09:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:30 - 09:55
KOMPLIKACIONET LOKALE TË IMPLANTEVE DENTARE DHE MENAXHIMI I TYRE./LOCAL COMPLICATIONS OF DENTAL IMPLANTS AND THEIR 

MANAGEMENT. BENARDA BEQARAJ

09:55 - 10:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:00 - 10:15 Pushim kafe./Coffee break.

10:15 - 10:30
KANCERI I BUZËS DHE ROLI I MJEKUT STOMATOLOG NË ZBULIMIN E HERSHËM TË TIJ./LIP CANCER AND THE ROLE OF THE DENTIST IN ITS EARLY 

DETECTION. ALGEN ISUFI

10:30 - 10:35 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:35 - 10:50
NDËRHYRJET KIRURGJIKALE TË INDEVE TË BUTA, NË FUNKSION TË PROTEZIMIT./SOFT TISSUE SURGICAL INTERVENTIONS, IN FUNCTION OF 

PROSTHESIS. KEVIN NDREU

10:50 - 10:55 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:55 - 11:10
SHKAQET E EKSTRAKSIONEVE NË KLINIKAT DENTARE DHE NDËRLIKIMET KRYESORE GJATË DHE PAS NDËRHYRJES./CAUSES OF EXTRACTIONS IN 

DENTAL CLINICS AND THE MAIN COMPLICATIONS DURING AND AFTER THE INTERVENTION.
ERDA QORRI / GLORIA 

DEMIKA

11:10 - 11:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:15 - 11:30
ANESTEZIA LOKALE. TIPET DHE SOLUCIONET QË PËRDOREN NË KLINIKAT TONA./LOCAL ANESTHESIA. TYPES AND SOLUTIONS USED IN OUR 

CLINICS.
DORIAN KOSTANDINI / 

SARA ZENELI

11:30 - 11:35 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:35 - 11:50
SUTURAT PERIODONTALE, DISA TË DHËNA MBI KARAKTERISTIKAT SPECIFIKE SIPAS RASTEVE KLINIKE./PERIODONTAL SUTURES, SOME DATA ON 

SPECIFIC CHARACTERISTICS ACCORDING TO CLINICAL CASES.
ILMA ROBO / GLORJA 

DEMIKA

11:50 - 11:55 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:55 - 12:10
“LLOJET E SUTURIMIT PERIODONTAL, AVANTAZHET DHE DISAVANTAZHET NE APLIKIM”/"TYPES OF PERIODONTAL SUTURING, ADVANTAGES AND 

DISADVANTAGES IN APPLICATION”
ILMA ROBO / MIGERTA 

CAFAJ

12:10 - 12:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:15 - 12:30 Pushim kafe./Coffee break.

12:30 - 12:55 KRITERET E SUKSESIT TË TRAJTIMEVE TË KANALIT RRËNJË./SUCCESS CRITERIA OF ROOT CANAL TREATMENTS. LUMNIJE KQIKU

12:55 - 13:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:00 - 13:25 TRAJTIMI KIRURGJIK ORAL I PACIENTËVE ME SËMUNDJE SISTEMIKE./ORAL SURGICAL TREATMENT OF PATIENTS WITH SYSTEMIC DISEASES. AMET DEMIRI

13:25 - 13:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:30 - 13:45
PERICORONITIS: NJË STUDIM KLINIK DHE EPIDEMIOLOGJIK TË PACIENTVE TË TRAJTUAR NË REPARTIN E KIRURGJISË ORALE TETOVË./

PERICORONITIS: A CLINICAL AND EPIDEMIOLOGICAL STUDY OF PATIENTS TREATED IN THE ORAL SURGERY WARD TETOVO. SEHA DEMIRI MUSTAFAI

13:45 - 13:50 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:50 - 14:05 TERAPIA ANTIBIOTIKE NË INFEKSIONET ODONTOGJENE./ANTIBIOTIC THERAPY IN ODONTOGENIC INFECTIONS. ARMEND DEMIRI

14:05 - 14:10 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:10 - 14:25
PADHËMBËSIA E PJESSHME E VARGJEVE DHËMBORE PERMANENTE DHE FREKUENCA E SAJ./PARTIAL EDENTULOUSNESS OF PERMANENT 

DENTAL FLOSS AND ITS FREQUENCY. KALTRINA BEQIRI

14:25 - 14:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:30 - 14:45 Pushim Dreke / Desinfektim i sallës. Lunch Break / Disinfection of the room.

MODULI 1

ORA / TIME TEMA / TITLE

MODERATOR / JAKUP VRIONI, RENATO ISUFI, ERISELDA SIMONI 

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / ALGEN ISUFI, ILMA ROBO, DORIAN KOSTANDINI
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / LUMNIJE KQIKU, AMET DEMIRI, SHERIF SHAQIRI
ORA / TIME TEMA / TITLE

KONFERENCA KOMBËTARE E SHKENCAVE MJEKËSORE
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REFERUES / SPEAKER
08:00 - 08:15 NDIKIMI I VITAMINËS D NË ZHVILLIMIN E DHËMBËVE./THE IMPACT OF VITAMIN D ON TOOTH DEVELOPMENT. EGLANTINA BEJKO

08:15 - 08:20 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

08:20 - 08:35 SILANTET NË PROFILAKSINË E KARIESIT.SEALS IN CARE PROPHYLASY. MANOLA KELMENDI / JORISA 
MALAJ

08:35 - 08:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

08:40 - 08:55 EFEKTET E KLORHEKSIDINËS TEK SHTRESA HIBRIDE./EFFECTS OF CHLORHEXIDINE ON THE HYBRID LAYER. ILMA ROBO / EDONA HASANAJ

08:55 - 09:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:00 - 09:10 FORMA E HARKUT ALVEOLO-DENTAR MAKSILAR E RËNDËSIA PROTETIKE E TIJ./THE SHAPE OF THE MAXILLARY ALVEO-DENTAL ARCH AND ITS 
PROSTHETIC IMPORTANCE.

EDIT XHAJANKA / XHOANA BUZI

09:10 - 09:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:15 - 09:25 LEZIONET ORALE NË SINDROMIN DOWN./ORAL LEASIONS IN DOWN SYNDROME. EDIT XHAJANKA / XHOVANA 
SALIASI

09:25 - 09:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:30 - 09:40 MBINDJESHMERIA E DENTINËS./DENTINE SENSITIVITY. EDIT XHAJANKA / XHOVANA 
MYRTOLLARI

09:40 - 09:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:45 - 09:55 INCIDENCA E LEZIONEVE ORALE NË PACIENTËT E TRAJTUAR ME PROTEZA TOTALE TË LËVIZSHME./INCIDENCE OF ORAL LESIONS IN PATIENTS 
TREATED WITH TOTAL REMOVABLE DENTURES.

NEADA HYSENAJ / HYGERTA 
KOXHA

09:55 - 10:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:00 - 10:15 Pushim kafe./Coffee break.

10:15 - 10:40 ÇRREGULLIMET E NYJES TEMPOMANDIBULARE SI PASOJË E PUNIMEVE PROTETIKE JOADEKUATE./DISORDERS OF THE TEMPOMANDIBLE JOINT AS A 
RESULT OF INADEQUATE PROSTHETIC WORKS.

TEUTA PUSTINA

10:40 - 10:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:45 - 11:10 FREKUENCA E SANIMIT PROTETIK TË VARGJEVE DHËMBORE PERMANENTE./FREQUENCY OF PROSTHETIC REPAIR OF PERMANENT DENTAL STRINGS. SHERIF SHAQIRI

11:10 - 11:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:15 - 11:40 PËRCAKTIMI I PARAMETRAVE TË DHËMBËVE SIPAS TEORISË SË AUTORËVE FRUSH DHE FISHER, GJINI ,PERSONALITET, MOSHË./DETERMINATION OF 
TEETH PARAMETERS ACCORDING TO THE THEORY OF THE AUTHORS FRUSH AND FISHER, GENDER, PERSONALITY, AGE.

EDIT XHAJANKA

11:40 - 11:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

11:45 - 12:10 STOMATITI PROTETIK: RISHIKIM LITERATURE./PROSTHETIC STOMATITIS: LITERATURE REVIEW. NEADA HYSENAJ

12:10 - 12:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:15 - 12:30 Pushim kafe./Coffee break.

12:30 - 12:45 RIVASKULARIZIMI : PROTOKOLLET E REJA DHE KONSIDERATA KLINIKE (RISHIKIM LITERATURE)./REVASCULARIZATION: NEW PROTOCOLS AND CLINICAL 
CONSIDERATIONS (LITERATURE REVIEW). ILVIA TABAKU ALIMEHMETI

12:45 - 12:50 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:50 - 13:05 KAPACITETI PUFERIK I PËSHTYMËS DHE IHO SI FAKTOR RREZIKU I KARIESIT./PUFFER SALVATION CAPACITY AND IHO AS A CARE RISK FACTOR. JETMIRE ALIMANI JAKUPI

13:05 - 13:10 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:10 - 13:25 PREPARIMI VERTIKAL ME MBROJTJE BIOLOGJIKE I DHËMBËVE, BOPT, PËRKUNDREJT METODAVE BAZË TË PREPARIMIT./VERTICAL PREPARATION WITH 
BIOLOGICAL PROTECTION OF TEETH, BOPT, VERSUS BASIC METHODS OF PREPARATION. LAURETA PEPOSHI

13:25 - 13:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:30 - 13:45 VENEERS APO LUMINEERS./VENEERS OR LUMINEERS. ILVIA TABAKU ALIMEHMETI / KLEA 
MAZELLI

13:45 - 13:50 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:50 - 14:05 FLUORI NË MILENIUMIN E TRETË./FLUORINE IN THE THIRD MILLENNIUM. EDIT XHAJANKA / ADELAJDA RUCI

14:05 - 14:10 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:10 - 14:25 VLERËSIMI I HIGJENES ORALE NË PACIENTË ME SËMUNDJE SISTEMIKE./EVALUATION OF ORAL HYGIENE IN PATIENTS WITH SYSTEMIC DISEASES. EDIT XHAJANKA / SKERDA BEGO

14:25 - 14:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:30 - 14:45 Pushim Dreke / Desinfektim i sallës. Lunch Break / Disinfection of the room.

MODULI 1

ORA / TIME TEMA / TITLE

MODERATOR / EGLANTINA BEJKO, NEADA HYSENAJ, ILMA ROBO

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR /TEUTA PUSTINA, SHERIF SHAQIRI, EDIT XHAJANKA
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / JETMIRE ALIMANI JAKUPI, ILVIA TABAKU, LAURETA PEPOSHI
ORA / TIME TEMA / TITLE

KONFERENCA KOMBËTARE E SHKENCAVE MJEKËSORE
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REFERUES / SPEAKER

14:45 - 15:10 RUXOLITINIB DHE COVID - 19./RUXOLITINIB AND COVID - 19. ADELA PEROLLA

15:10 - 15:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:15 - 15:40
“TEKNIKAT DHE RISITË NË KARDIOLOGJINË INVAZIVE 2020 – 2022; COVID-19 DHE 
JO VETËM…”/“TECHNIQUES AND INNOVATIONS IN INVASIVE CARDIOLOGY 2020 

- 2022; COVID-19 AND NOT ONLY ... ”
AUREL DEMIRAJ

15:40 - 15:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:45 - 16:10 GJENDJET FEBRILE TE FËMIJËT./FEAVER CONDITIONS IN CHILDREN. GENTJAN LITA

16:10 - 16:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:15 - 16:40
GRAVES DISEASE, SHKAKU MË I SHPESHTË I HIPERTIROIDIZMIT: DIAGNOZA DHE 

MËNYRAT E TRAJTIMIT./DISEASE WOMEN, THE MOST COMMON CAUSE OF 
HYPERTHYROIDISM: DIAGNOSIS AND TREATMENTS.

GENTJAN LITA

16:40 - 16:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:45 - 17:00 Pushim kafe./Coffee break.

17:00 - 17:55
KINETIKA E ANTITRUPAVE IGG DHE IGM SPECIFIKE NDAJ SARS COV 2 NË SËMUNDJEN 
COVID 19./KINETICS OF SARS COV 2-SPECIFIC IGG AND IGM ANTIBODIES IN COVID 

DISEASE 19.
ANDI KORAQI

17:55 - 18:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:00 - 18:25

DIAGNOZA LABORATORIKE E COVID 19.SITUATA AKTUALE NË PËRGJIGJE TË 
CONTROLLIT TË PANDEMISË DHE PERSPEKTIVA E SË ARDHMES./LABORATORY 
DIAGNOSIS OF COVID 19. CURRENT SITUATION IN RESPONSE TO PANDEMIC 

CONTROL AND FUTURE PROSPECTS.

DENADA LACEJ

18:25 - 18:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:30 - 18:55 SFIDAT E FIZIOTERAPISЁ NЁ PACIENTЁT POST AVC./CHALLENGES OF PHYSIOTHERAPY 
IN PATIENTS AFTER AVC.

ILIRJANA ZEKJA / 
BAFTIE VATA

18:55 - 19:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:00 - 19:15 Pushim kafe./Coffee break.

19:15 - 20:10
MENAXHIMI I LABORATORIT GALENIK NË FUNKSION TË RRITJES SË PERFORMANCËS 

SË FARMACISË./GALENIC LABORATORY MANAGEMENT IN FUNCTION OF 
INCREASING PHARMACEUTICAL PERFORMANCE.

LEDJAN MALAJ

20:10 - 20:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:15 - 21:10

STUDIM PËR IDENTIFIKIMIN E PËRGATESAVE PEDIATRIKE QË MUNGOJNË NË 
RECEPTURË DHE MUND TË PËRGATITEN NGA FARMACISTI./STUDY FOR 

IDENTIFICATION OF PEDIATRIC PREPARATIONS WHICH ARE MISSING IN THE RECIPE 
AND MAY BE PREPARED BY THE PHARMACIST.

LEDJAN MALAJ

21:10 - 21:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

MODULI 1

ORA / TIME TEMA / TITLE

MODERATOR / ADELA PEROLLA, AUREL DEMIRAJ

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / ILIRJANA ZEKJA, ANDI KORAQI
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / LEDJAN MALAJ, GENTJAN LITA
ORA / TIME TEMA / TITLE

KONFERENCA KOMBËTARE E SHKENCAVE MJEKËSORE
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REFERUES / SPEAKER

14:45 - 15:10 ECLAMPSIA DHE PREECLAMPSIA./ECLAMPSIA AND PREECLAMPSIA.
EMIRVINA 
KOLICI / 

ADRIANA ZHAMA
15:10 - 15:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:15 - 15:40 OVARI POLICISTIK, NDRYSHIMET METABOLIKE DHE HORMONALE NË TË./
POLYSTIC OVAR, METABOLIC AND HORMONAL CHANGES IN IT.

EMIRVINA 
KOLICI / 

FRIBIANKA 
HOXHA

15:40 - 15:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:45 - 16:10 TRAJTIMI I DHIMBJES LUMBARE ME SHOCK WAVE./TREATMENT OF LUMBAR 
PAIN WITH SHOCK WAVE.

IRENA KOLA / 
ADELAJDA 

HOXHA
16:10 - 16:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:15 - 16:40
NDIKIMI I GJUHËS RECEPTIVE NË ZHVILLIMIN E GJUHËS VERBALE./THE 

INFLUENCE OF RECEPTIVE LANGUAGE ON THE DEVELOPMENT OF VERBAL 
LANGUAGE.

ORLA KAIMI

16:40 - 16:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:45 - 17:00 Pushim kafe./Coffee break.

17:00 - 17:55
BIOPSIA TRU-CUT SI METODA FILLESTARE E DIAGNOSTIKIMIT NË TUMORET E 

KOCKAVE./BRAIN-CUT BIOPSY AS THE INITIAL METHOD OF DIAGNOSIS IN BONE 
TUMORS.

ILIRIAN LACI

17:55 - 18:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:00 - 18:25
REZULTATET E TRU CUT BIOPSISË SË DREJTUAR NËN CT NË LEZIONET 

PULMONARE./RESULTS OF TRU CUT BIOPYSIS DIRECTED UNDER CT IN PULMONARY 
LESIONS.

ILIRIAN LACI

18:25 - 18:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:30 - 18:55 TRU-CUT BIOPSIA NE DIAGNOZËN E LEZIONEVE TË GJIRIT./TRU-CUT BIOPSY IN THE 
DIAGNOSIS OF BREAST LEASES. ILIRIAN LACI

18:55 - 19:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:00 - 19:15 Pushim kafe./Coffee break.

19:15 - 20:10 KIRURGJIA DHE COVID-19./SURGERY AND COVID-19. DARIEL THERESKA
20:10 - 20:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:10 - 20:35 KUJDESI INFERMIEROR TE TË SËMURËT NË UROLOGJI./NURSING CARE OF 
PATIENTS IN UROLOGY.

HAXHIRE GANI

20:35 - 20:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:40 - 21:10 ÇRREGULLIMI I PERSONALITETIT BORDERLINE./BORDERLINE PERSONALITY 
DISORDER.

GENTJAN 
ASLLANAJ

21:10 - 21:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

MODULI 1

ORA / TIME TEMA / TITLE

MODERATOR / EMIRVINA KOLICI, IRENA KOLA

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR / ILIRIAN LACI, ORLA KAIMI
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / DARIEL THERESKA, HAXHIRE GANI, GENTJAN ASLLANAJ
ORA / TIME TEMA / TITLE

KONFERENCA KOMBËTARE E SHKENCAVE MJEKËSORE
13 MAJ 2022|MAY 13TH|SALLA “ABRET” ROOM
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REFERUES / SPEAKER

14:45 - 15:10

EFIKASITETI KLINIK I PASTËS SË DHËMBËVE ME PËRMBAJTJE LAKTAT ALUMINI DHE 
KLORHEKSIDINE LIDHUR ME FORMIMIN E PLLAKËS DENTARE DHE GINGIVITIT./
CLINICAL EFFICACY OF TOOTHPASTE CONTAINING ALUMINUM LACTATE AND 

CHLORHEXIDINE IN RELATION TO DENTAL PLAQUE FORMATION AND 
GINGIVITIS.

BISELA ASLLANAJ

15:10 - 15:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:15 - 15:40

KRAHASIMI I DY METODAVE TË POLIMERIZIMIT TË PLASTMASËS NË PROTEZAT E 
LËVIZSHME, METODA TRADICIONALE VS METODA E POLIMERIZIMIT ME 

PRESION./COMPARISON OF TWO METHODS OF PLASTIC POLYMERIZATION IN 
MOVABLE PROSTHETES, TRADITIONAL METHOD VS METHOD OF PRESSURE 

POLYMERIZATION.

DERVISH 
KERCUKU

15:40 - 15:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:45 - 16:10

STUDIM RETROSPEKTIV NË MENAXHIMIN E TRAUMAVE DENTARE NË SPITALIN E 
TRAUMES PËRGJATË VITEVE 2011-2020./RETROSPECTIVE STUDY ON THE 

MANAGEMENT OF DENTAL TRAUMA AT THE TRAUMA HOSPITAL DURING 
2011-2020.

MEGI TARAJ

16:10 - 16:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:15 - 16:40 LEZIONET ORALE TEK PACIENTËT HIV POZITIV./ORAL LEASES IN HIV-POSITIVE 
PATIENTS. NAILE BREGU

16:40 - 16:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:45 - 17:00 Pushim kafe./Coffee break.

17:00 - 17:55 ETAPAT KRYESORE NË KRIJIMIN E DIAGNOZËS PERIODONTALE./KEY STAGES IN 
MAKING PERIODONTAL DIAGNOSIS. ENI JANI

17:55 - 18:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:00 - 18:25 ESTETIKA NË ZGJEDHJEN E DHËMBËVE FRONTALË NË PROTEZAT E LËVIZSHME./
AESTHETICS IN THE SELECTION OF FRONTAL TEETH IN REMOVABLE DENTURES. ERIS KOTORRI

18:25 - 18:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:30 - 18:55 MENAXHIMI I LEZIONEVE TË NJOLLAVE TË BARDHAVE./MANAGEMENT OF WHITE 
STAIN LEASURES. ALBA KAMBERI

18:55 - 19:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

19:00 - 19:15 Pushim kafe./Coffee break.

19:15 - 20:10 RIKONSTRUKSIONI I BUZËS SË POSHTME./RECONSTRUCTION OF THE LOWER LIP. BISELA ASLLANAJ
20:10 - 20:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:10 - 20:35 TRAUMAT DENTARE./DENTAL TRAUMA. MARINELA MALCI
20:35 - 20:40 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

20:40 - 21:10 TRAJTIMI I MALOKLUZIONIT TE KLASËS III./TREATMENT OF CLASS III MALOCLUSION. ANDIA KUSTA
21:10 - 21:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

MODULI 1

ORA / TIME TEMA / TITLE

MODERATOR / NAILE BREGU, DERVISH KERCUKU,  GENTJAN ASLLANAJ

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2 MODERATOR /  ENI JANI, FRIBIANKA HOXHA
ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3 MODERATOR / BISELA ASLLANAJ, ANDIA KUSTA, ADRIANA ZHAMA
ORA / TIME TEMA / TITLE

KONFERENCA KOMBËTARE E SHKENCAVE MJEKËSORE
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POSTER/ SATELLITE SYMPOSIUM
12 MAJ 2022|MAY 12TH|SALLA “TEUTA” ROOM

10

REFERUES / SPEAKER

MODULI 2

ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 3

ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 4

ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 5

ORA / TIME TEMA / TITLE

REFERUES / SPEAKER

MODULI 6

ORA / TIME TEMA / TITLE

07:30 - 08:00 Ceremonia e hapjes së aktivitetit./Opening Ceremony.

08:00 - 09:20 PREZANTIM POSTER./POSTER PRESENTATION

09:20 - 09:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

09:30 - 10:10 FIZPATOLOGJIA E DME, MJEKIMI I DUHUR DHE NDIKIMI NË CILËSINË E JETËS SË PACIENTËVE./PHYSIOTHERAPY OF DME, PROPER TREATMENT AND IMPACT ON PATIENTS' QUALITY OF LIFE. NISHANT TANEJA

10:10 - 10:20 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

10:20 - 10:30 Pushim kafe./Coffee break.

10:30 - 10:35 Hyrja dhe mirëseardhja./ Entrance and welcome.

10:35 - 10:55
MENAXHIMI I FIBRILACIONIT ATRIAL: NJË VËSHTRIM MBI SËMUNDJEN DHE UDHËRRËFYESIN TERAPEUTIK NGA SHOQATA EVROPIANE E KARDIOLOGJISË./ATRIAL 

FIBRILLATION MANAGEMENT: AN OVERVIEW OF THE DISEASE AND THERAPEUTIC GUIDE FROM THE EUROPEAN SOCIETY OF CARDIOLOGY. SOKOL MYFTIU

10:55 - 11:15 ROLI I XARELTOS NË PARANDALIMIN E INSULTIT CEREBRAL NË PACIENTËT ME FA JO-VALVULAR./THE ROLE OF XARELTO IN PREVENTING CEREBRAL INSULT IN PATIENTS 
WITH NON-VALVULAR FA.

LAURA DIBRA

11:15 - 11:55
PARANDALIMI DYTËSOR I INSULTIT CEREBRAL NË PACIENTËT ME FA JO-VALVULAR NË PRAKTIKËN E PËRDITSHME KLINIKE - PERSPEKTIVA E NJË NEUROLOGU./SECONDARY 

PREVENTION OF CEREBRAL INSULT IN PATIENTS WITH NON-VALVULAR FA IN DAILY CLINICAL PRACTICE - THE PERSPECTIVE OF A NEUROLOGIST. SOKRAT XHAXHO

11:55 - 12:15 HULUMTIM MBI ASPEKTE PRAKTIKE TË PËRDORIMIT TË XARELTOS./RESEARCH ON PRACTICAL ASPECTS OF USING XARELTO. EDLIRA RRUCI

12:15 - 12:20 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

12:20 - 12:30 Pushim kafe./Coffee break.

12:30 - 12:55 “INSUFICIENCA KARDIAKE, NJË VËSHTRIM I PËRGJITHSHËM I EPIDEMIOLOGJISË DHE FAKTORËVE TË RISKUT”/"HEART FAILURE, AN OVERVIEW OF EPIDEMIOLOGY AND RISK FACTORS” BENARD SHEHU

12:55 - 13:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:00 - 13:25 “DIAGNOSTIKIMI I HERSHËM, GUR THEMELI NË PROGNOZËN E PACIENTIT ME INSUFICIENCË KARDIAKE”/"EARLY DIAGNOSIS, A CORNERSTONE IN THE PROGNOSIS OF A PATIENT WITH HEART 
FAILURE”

MANJOLA LIKO

13:25 - 13:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

13:30 - 13:55 SACUBITRIL/VALSARTAN, ZGJEDHJE E PARË NË TRAJTIMIN E INSUFICIENCËS KARDIAKE BAZUAR NË UDHËZUESIT ESC-HF 2021./SACUBITRIL / VALSARTAN, FIRST CHOICE IN THE TREATMENT OF HEART 
FAILURE BASED ON ESC-HF GUIDELINES 2021.

EJONA CAULI

13:55 - 14:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:00 - 14:25 SËMUNDJET ATEROSKLEROTIKE KARDIOVASKULARE - “PANDEMIA E HESHTUR” E SHEKULLIT”./"ATHEROSCLEROTIC CARDIOVASCULAR DISEASE - THE" SILENT PANDEMIC "OF THE CENTURY. ASTRIT CEKA

14:25 - 14:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

14:30 - 14:55 INCLISIRAN, INOVATOR DHE ESENCIAL NË MENAXHIMIN E SUKSESSHËM TË DISLIPIDEMIVE./INCLISIRAN, INNOVATIVE AND ESSENTIAL IN THE SUCCESSFUL MANAGEMENT OF DYSLIPIDEMIAS. SOKOL MYFTIU

14:55 - 15:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:00 - 15:15 Pushim kafe./Coffee break.

15:15 - 15:40 IMPAKTI SOCIAL DHE EKONOMIK I SPOK NË POPULLATË REFERUAR TË DHËNAVE GLOBALE./SOCIAL AND ECONOMIC IMPACT OF SPOK ON THE POPULATION REFERRING TO GLOBAL DATA. LORETA AGOLLI

15:40 - 15:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

15:45 - 16:10 DIAGNOZA DHE VLERËSIMI I SPOK MBËSHTETUR NË GOLD 2022./DIAGNOSIS AND EVALUATION OF COPD BASED ON GOLD 2022. SILVANA BALA

16:10 - 16:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:15 - 16:40 KOMBINIMI “INDACATEROL-GLYCOPYRRONIUM, GOLD STANDART NË TRAJTIMIN E SPOK”/COMBINATION "INDACATEROL-GLYCOPYRRONIUM, GOLD STANDARD IN THE TREATMENT OF COPD” HASAN HAFIZI

16:40 - 16:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

16:45 - 17:10 MENAXHIMI I PACIENTËVE GJATË DHE PAS EKZACERBIMEVE TË SPOK./PATIENT MANAGEMENT DURING AND AFTER EXACERBATIONS OF COPD. DHIMITRAQ ARGJIRI

17:10 - 17:15 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

17:15 - 17:40
OMALIZUMAB, TERAPIA INOVATIVE E REKOMANDUAR PREJ UDHËZUESVE GLOBAL PËR TRAJTIMIN E ASTMËS SEVERE ALERGJIKE DHE URTIKARIES KRONIKE IDIOPATIKE./OMALIZUMAB, 

INNOVATIVE THERAPY RECOMMENDED BY GLOBAL GUIDES FOR THE TREATMENT OF ALLERGIC SEVERE ASTHMA AND CHRONIC IDIOPATHIC URTICARIA. ETLEVA QIRKO

17:40 - 17:45 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

17:45 - 18:00 Pushim kafe./Coffee break.

18:00 - 18:25 HERNIA E DISKUT LUMBAR./HERNIA OF THE LUMBAR DISC. MIMOZA SPAHIU

18:25 - 18:30 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

18:30 - 18:55 TINNITUS. MIMOZA SPAHIU

18:55 - 19:00 Seancë diskutimi dhe pyetjesh./Discussion and question session.

MODERATOR / SOKOL MYFTIU, SOKRAT XHAXHO

MODERATOR / SOKOL MYFTIU

MODERATOR / SILVANA BALA, HASAN HAFIZI

MODERATOR / MIMOZA SPAHIU

MODERATOR / NISHAT TANEJA

REFERUES / SPEAKER

MODULI 1

ORA / TIME TEMA / TITLE
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1.EASY ENDO CLEAN, SHAPE & OBTURATE/THE ART OF SAFE ROOT CANAL SHAPING

12 MAJ, E ENJTE / 12:00

Prof. Mehmet Baybora Kayahan 

WORKSHOPS:

PANAIRI:
Salla Akernia, Kati 1

Hall, Kati 2

SALLA “ONUFRI & BOGDANI & BOGDANI” ROOM

2. DIAGNOZA DHE TRAJTIMI I HERSHËM I MALOKLUZIONIT TË KLASËS SË 2-TË.

17-18 QERSHOR , E PREMTE - E SHTUNË

Prof. Xhina Mulo & Dr. Giovanni Manes Gravina

3.FULL ARCH IMPLANT L’IMPLANTOLOGIA INTRAMASCELLARE ED EXTRAMASCELLARE 
VTILIZZATA NELLE RIABILITAZIONI FULL ARCH

13 MAJ, E PREMTE / 08:00 - 17:00

Dott. Enrico Andreoli

4.KURS TEORIKO-PRAKTIK NË PACIENTË MBI METODAT BASHKËKOHORE TËKONSTRUKTIMIT TË 
PROTEZËS TOTALE.

13 MAJ, E PREMTE

Piero Venezia 

5.DIGITAL DENTISTRY - NEW MILESTONE IN DENTAL PROFESSION

13 MAJ, E PREMTE / 10:00 - 12:00

Prof. Dr. Danimir Jevremović

6. THE FUTURE OF DENTISTRY

12 -13 MAJ, E ENJTE - E PREMTE / 08:00 -14:00

ZTM. Jan Schünemann 

7. HOW TO SET ATTACHMENTS, WHY ARE THEY IMPORTANT, WHICH ARE MANDATORY A 
WHICH ARE LESS?

14 MAJ, E SHTUNË / 15:00 - 17:00

Dr. Fotis Exarchou

8. FASETAT DIREKTE DHE INDIREKTE

14 MAJ, E SHTUNË / 08:00 - 14:00

Vinceenzo Campanella



10 VJET
KKSHM


